
Redakcja „Głosu Wybrzeża“ 
otrzymuje coraz więcej wypo­
wiedzi, uwag i poprawek do 
projektu Konstytucji Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej. Piszą 
do nas robotnicy, chłopi i in­
teligenci. Mężczyźni i kobiety, 
młodzież.

Poniżej publikujemy jedną z 
poprawek, którą łącznie z inny­
mi przekazaliśmy Komisji Kon 
stytucyjnej.

„...Uważam, że trzeba 
wnieść do Konstytucji 
punkt, iż obowiązkiem i pra 
wem każdego obywatela w 
Polsce Ludowej jest walka 
o Pokój.

Chociaż w kilku artyku­
łach projektu Konstytucji 
jest uwzględniona sprawa 
walki o pokój, uważam jed 
nak, że powinien być spre­
cyzowany w sposób jasny 
specjalny punkt mówiący 
o tym. Nie wyobrażam so­
bie, żeby w naszej Konsty­
tucji zabrakło tak ważnego 
punktu“.

WŁADYSŁAW GÓRSKI 
ślusarz, pracownik Stoczni 
Gdańskiej, Gdańsk, ul. Jed­

ności Robotniczej 52.
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Traktat pokojowy z Niemcami
to droga do usunięcia groźby
wskrzeszenia niemieckiego militaryzmu
Pismo rządu NRD do czterech wielkich mocarstw

BERLIN PAP.Urząd Informacji NRD komunikuje, że rząd NRD 
postanowił przekazać przedstawicielom czterech wielkich mocarstw 
w Berlinie jednobrzmiące pismo, które stwierdza m. in.
W głębokiej trosce o przyszłość 

narodu niemieckiego, Rząd Niemiec 
kiej Republiki Demokratycznej zwra 
ca się do rządów ZSRR, USA, An­
glii i Francji w tej niezwykle waż­
nej dla Niemiec chwili z prośbą o 
przyśpieszenie zawarcia traktatu 
pokojowego z Niemcami.

Jakkolwiek od chwili kapitulacji 
Niemiec hitlerowskich upłynęło biis 
ko siedem la t,. Niemcy wciąż jesz-

Potężna fala strajków i manifestacji
objęta Francją w 18-tą rocznicą
udaremnienia faszystowskiego puczu

PARYŻ PAP. Z całej Francji i parlamentu Gironde, Hawru
nadchodzą dalsze wiadomości o nych portów.
przebiegu strajku w dn. 12 bm., w I ■ ■ —...
rocznicę . wydarzeń lutowych 1934 
roku. Ruch strajkowy objął wszyst 
kle ważniejsze ośrodki górnicze i 
przemysłowe na prowincji

W okręgu paryskim na szczegói 
oą uwagę z isługuje bohaterska dc 
stawa inicjatorów strajku, robotni 
ków ‘zakładów „Renault“. W dniu 
32 bm. policja dokonała licznych 
aresztowań wśród robótników,.r

W miejscowościach podparys 
kich L W Paryżu policja zatrzyma­
ła bezprawnie kilkaset osób, któ­
re kilkanaście godzin spędziły pod 
strażą policji w przekształconym 
na więzienie pawilonie wystawo- 
wym.

W Pantin poiicja aresztowała 
bezprawnie dwóch komunistycz­
nych radnych miejskich i_ kilkunas 
tu pracowników autobusów i me­
tra.

Do poważniejszych zajść dosz­
ło w Paryżu, w dzielnicy łaciń­
skiej, gdzie gaullistowscy studen­
ci próbowali sprow kować studeri 
tów demokratów, manifestujących 
na rzecz strajku. Studenci demo­
kraci udzielili faszystom godnej 
odprawy.

W okręgu paryskim ruch straj­
kowy objął niemal wszystkie ga­
łęzie przemysłu. W Nord i Pas 
de Calais robotnicy licznych szy­
bów węglowych strajkowali przez 
cały dzień. W Lyonie i okręgu lyoń 
skim strajk obją! kolejarzy, ro­
botników przemysłu budowlanego, 
chemicznego itd.

W Bouches du Rhone strajkowa 
fo koto 20 tysięcy robotników. Po­
rzucili również pracę dokerzy de-

i in-

eze pozbawione są traktatu pokojo­
wego, do którego mają prawo. Niem 
cy są rozczłonkowane, a naród nie­
miecki nie może obecnie budować 
swego własnego, jednolitego, nieza­
leżnego, pokojowego i demokrafycz 
nego państwa.

Naród niemiecki w pełni świa­
dom jest swej winy za wojnę hit­
lerowską, jednakże nie uważa.

związanych z dążeniem agresyw­
nych sił, które pragną wykorzystać 
brak traktatu pokojowego i rozbi­
cie Niemiec dla rozpętania nowej 
wojny światowej.

Traktat pokojowy z Niemcami ko­
nieczny jest narodowi niemieckie­
mu, aby usunąć rozbicie Niemiec 
oraz stworzyć jednolite, niezależne, 
demokratyczne i miłujące pokój 
państwo. Traktat pokojowy umożli­
wiłby pokojowy rozwój państwa nie 
mieckiego oraz zapewniłby ■— zgod­
nie z narodowymi interesami na-

traktowany jest sprawiedliwie. Na-jrodu niemieckiego — utrzymanie 
ród niemiecki głęboko pragnie po-'pokoju w Europie. Traktat pokoj.o- 
koju oraz jedności państwowej i e- wy z Niemcami konieczny jest dla 
kononticgnej. Pragnie on i , i  w “ “ S  ^
zgodzie z narodami świata oraz po 
prawić warunki swego bytu przez 
odbudowę pokojowej gospodarki.

Naród niemiecki nie chce być 
wciągnięty do żadnych komplikacji 
i konfliktów międzynarodowych,

Uroczysta otwarta sesja

Wojewódzkiej Rady Narodowej
W dniu dzisiejszym odbędzie się w Teatrze „Wybrzeże“ 

w Gdańsku—Wrzeszczu o godz. 16.30 UROCZYSTA OTWARTA 
SESJA WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ, zwołana w ra­
mach ogólnonarodowej dyskusji nad projektem Konstytucji Pol­
skiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Porządek obrad Sesji jest następujący:
1) REFERAT O PROJEKCIE KONSTYTUCJI POLSKIEJ 

RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ —‘ WYGŁOSI 
CZŁONEK KOMISJI KONSTYTUCYJNEJ.

2) DY’SKUSJA.
Po części oficjalnej Państwowa Filharmonia Bałtycka wy­

kona Kantatę Symfoniczną Jerzego Szaporisa — „Na Kuliko­
wym Polu“ .

Każdy rozsądny gospodarz wie
ze hodowla trzody mu się opłaca
—  mówi Feliks Czerwionka z “

Feliks Czerwionka gospodaruje 
na 5 ha ziemi w gromadzie Żu­
kowo, po w. kartuskiego. TE Żu­
kowie mówią o nim: „Czerwion­
ka ma głową na karku, umie go- 
spodarować i na niczym mu nie 
zbywa.**,
— Nie od razu zadłużyłem sobie 

wśród chiopów

Żukowa
_  Dlatego też nie poprzestaję w 

tym roku na tych 6 zakontrakiowa 
nych tucznikach i w najbliższym 
czasie zamiaruję podpisać umowę 
na sprzedaż dalszych 4 sztuk trzo­
dy chlewnej. Nic w tym dziwnego. 
Każdy zdrowo myślący gospodarz,

rm.

W hucie „Kościuszko“  zapłonęły ognie
nowej baterii koksowniczej

KATOWICE PAP. W jednym z , nież szereg produktów węglopochod
wielkich obiektów Planu 6-letniego,1 ay<* wraz ze sztucznymi nawoza-•
w koksowni huty „Kościuszko“, roz­
palona została nowowybudowana 
nowoczesna bateria koksownicza.

Koksownia huty, jeden z najwięk 
szych i najnowocześniejszych w 
kraju zakładów koksochemicznych, 
przerabiać będzie w ciągu doby ty­
le, ile wynosi dzienne wydobycie 
węgla dużej kopalni i produkować 
będzie nie tylko koks dla wielkich 
pieców huty „Kościuszko“, lecz rów

nia militaryzmu niemieckiego i no 
wych z jego strony prób agresji.
Traktat pokojowy umożliwiłby na­
rodowi niemieckiemu poświęcenie 
wszystkich swych sił sprawie bu­
downictwa pokojowego Traktat po­
kojowy zapewniłby również szybsze 
przywrócenie normalnych stosun­
ków między Niemcami, a innymi 
państwami oraz umożliwiłby równo­
uprawnienie narodu niemieckiego 
ze wszystkimi miłującymi pokój na­
rodami świata.

Rząd Niemieckiej Republiki De­
mokratycznej oświadcza, iż , będzie 
występował zdecydowanie i stanów 
czo " w imię urzeczywistnienia 
wskazanych .wyżej zasad Rząd 
NRD będzie energicznie walczył 
przeciwko wszelkim próbom odro­
dzenia militaryzmu niemieckiego, 
który grozi wciągnięciem Niemiec 
do nowej wojny światowej. Wojna 
ta oznaczałaby jednocześnie dla 
narodu niemieckiego wojnę brato­
bójczą oraz zagładę Niemiec.

| Rząd Niemieckiej Republiki Demo j 
| kratycznej wyraża nadzieję, że mo- 
I carstwa sojusznicze podejmą pozy-1 
jtywną decyzję, która położy kres 
j nienormalnemu stanowi rzeczy, ist- 
iniejącemu w Niemczech.

* * *
Kopię pisma do czterech wielkich 

mocarstw rząd NRD przęsła! rów­
nież rządowi federalnemu w Bonn.

W II rocznicą historycznego układu

D ep esza  J ó zefa  S ta lin a  
do N ao  T se-tu n g a

Generalissimus Stalin wystosował do przewodniczącego Cen­
tralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej Mao Tse- 
tunga depeszę następującej treści:

Do Pnawodiiiuąceąe 
Gemtiataeg« Rządu Ludowego 
Chińskiej Republiki Ludowej

I o w o r z ą s z o  M a o  T s e - iu u g ®
Pekin

Z o k az ji d ru g ie j roczn icy  p o d p isan ia  rad z ieck o -ch iń - 
sk iego u k ła d u  o p rzy jaźn i, so ju szu  i pom ocy  w za jem n e j 
p roszą  p rzy jąć , T o w arzy szu  P rzew o d n iczący , m o je  se r­
deczne p o zd ro w ien ia  o raz  życzen ia  dalszego  zac ieśn ien ia  
so juszu  i  w sp ó łp racy  m ięd zy  C h iń sk ą  R e p u b lik ą  L ud o ­
w ą  a  Z w iązk iem  R ad zieck im  d la  d o b ra  p o k o ju  n a  ca -

!ym Swtede' . J. ST/U.IIW

D ep esza  Mao T se-tu n ga  
do Józefa  S ta lin a

PEKIN PAP. Przewodniczący Centralnego Rządu Łudo-.- 
wego Chińskiej Republiki Ludowej Mao Tse-tung wystosował no 
Generalissimusa Stalina depeszę następującej treści.

Ra Przewodniczącego 
Rudy Ministrów ZSRR

f o i t a r z ą s z u  S ta f f  ner
Z okazji drugiej rocznicy podpisania układu o przyjaźni, 

sojuszu i pomocy wzajemnej między Chińską Republiką Ludową 
a Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich pragnę w 
imieniu rządu Chińskiej Republiki Ludowej i narodu chińskiego 
wyrazić wielkiemu narodowi radzieckiemu, rządowi radzieckie­
mu 1 Wam osobiście głęboką wdzięczność i serdeczne pozdro- 
wicnid.

Wyrażamy wdzięczność za to, że w ciągu dwóch lat rząd 
radziecki 1 naród radziecki, zgodnie z duchem chińsko-radzleckie- 
eo układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej oraz zwią­
zanych z tym układem porozumień, udzielały rządowi chińskie­
mu i narodowi chińskiemu szlachetnej i bezinteresownej pomo­
cy, co przyczyniło się wielce do odbudowy i rozwoju gospodarz 
narodowej oraz umocnienia nowych Chin.

Witamy zacieśniającą sie z każdym dniem wielką przyjaźń 
miedzy narodem chińskim 1 radzieckim. Potężny sojusz między 
Chinami i ZSRR jest niezwyciężoną siłą i trwałą gwarancją w 
walce przeciwko imperialistycznej agresji oraz w obronie po­
koju i bezpieczeństwa na Dalekim Wschodzie, jak również gwa­
rancją zwycięstwa w obronie wielkiej sprawy pokoju na całym
¿tnrr 3 Pi* I

NIECH ŻYJE NIEWZRUSZONA PRZYJAŹŃ I JEDNOŚĆ 
NARODÓW' CHIN I ZSRR!

Przewodniczący Gsmlralneąo Rządu Lndoweuo 
Chińskiej Republiki Ludowej

#— )  Mato Tse-iuną

Ustawa o zaopatrzeniu inwalidzkim
oraz utworzenie Centralnego Zarządu Ceł
Z obrad 101 posiedzenia Sejmu RP

WARSZAWA PAP. 101 posiedzenie Sejmu Ustawodawczego R1* 
w dniu 14 lutego br. otworzył wicemarszałek Barcikowski. Na posie­
dzenie przybyli członkowie rządu 
czele.
W pierwszym punkcie porządku 

dziennego sprawozdanie Komisji 
Pracy i Opieki Społecznej o rządo­
wym projekcie ustawy o zmianie u- 
stawy o zaopatrzeniu inwalidzkim 
złoży! pos. Małolepszy (SD).

Referowany projekt ustawy upo­
ważnia Ministra Pracy i Opieki Spo

R obotnicy i  ch łop i W ybrzeża
biorą żywy udział w ogólnonarodowej dyskusji

nad projektem Konstytucji
- j      j . j  camutn fvllm łfnnśfvhiria irwarantuie nam Drace.Wśród powszechnego entuzjazmu 

odbyło się w dniu wczorajszym ze­
branie pracowników PKP wę$a 
gdańskiego poświęcone projektowi 
Konstytucji Polskiej Rzeczypospoli­
tej Ludowej.

Zebrani w świetlicy ZZK koleja­
rze wzięli szeroki udział w dysku­
sji nad projektem Konstytucji.

Poszczególne wystąpienia w dy­
skusji byiy gorąco oklaskiwane.

Obywatel Bolesław Chwała, za­
bierając glos w dyskusji stwierdzi! 
m. in.: „Nie śniło mi się w ciągu 40 
lat życia, że kiedyś wezmę udział 
w takiej jak dziś publicznej dysku­
sji nad Konstytucją mojej ojczyzny.

czych i chiopskich w samym tylko 
Pelplinie nie mogło uczęszczać^ do 
szkoły z braku miejsca — mówił 
przodownik pracy Józef Kaczmarski. 
— Dziś państwo nasze umożliwia 
naukę nie tylko młodzieży w wie­
ku szkolnym, iecz również dorosłym. 
Nie musimy sięgać daleko. Weźmy 
np. nasz ośrodek szkoleniowy PKP 
na Siankach, w którym-wiedzę fa­
chową i wyższe kwalifikacje zdo-

z premierem Cyrankiewiczem iw

łecznej do uwzględnienia — JeżeS 
zachodzą szczególne okoliczności —* 
roszczeń do zaopatrzenia inwalidą* 
kiego, zgłoszonych po terminie usta 
wowym. Z dobrodziejstwa ustawy 
będą więc mogli skorzystać autoefc 
toni z Ziem Zachodnich, repatrianci 
oraz ci, których uszkodzenie zdro­
wia, początkowo nieznaczne, po pe­
wnym czasie przerodziło się w cięż­
kie inwalidztwo.

W głosowaniu Sejm «stawę ts- 
chwalił jednomyślnie. .

Sprawozdanie Komisji Morskiej! 
Handiu Zagranicznego o rządowym 
projekcie ustawy złoży! pos. Gros­
ie! d (PZPR). Referowana ustawa 
przenosi funkcję kierownictwa apa 

jratem celnym z Ministerstwa Finan 
Konstytucja gwarantuje nam pracę, sów do Ministerstwa Handiu Zagra 
chleb, naukę naszym dzieciom, pra- I nicznego. Nowa ustawa przewiduje, 
wo do awansu i do coraz lepszej że zadaniem administracji ee'«'j 
przyszłości oraz wiele, wiele innych jest kontrola nad ruchem towaro- 
praw, których za sanacji nie zna-, wym, walka z przestępczością cel- 
iiśmy“. ną oraz czynności statystyczno-c. I-

Andrzej Urbański, chłop z Lubo-jne, które mają istotne znaczenie w 
wic, pow. lęborskiego, zabierając'praktyce handlu zagranicznego. Do 
głos w dyskusji na żebraniu gro-jpiero na dalszym pianie jest pobór
m  orfo Inm  « n rlram ł rń żn ifp . iak a  natAŻnn^fM rp1nvr»h Hfa w y k o n an iamadzkim
istniejeułiuw a i w y z, S ie  K w auutu ic jc  , ..............

bywaja kolejarze z różnych ośrod- jakie panowały w wojsku sanacyj-

;u zaiiuzyiem some K ażdy  zorowo m y siąc y  Kuspoudiz, - . '  , t; d'  ki .iv u prawo ao pracy — jjuwicułuu
na opinię wzorowe który już kontraktował, wie, na tle ^ L a m iL  órSowałem za 60 gro- cownili szpiH ,a koiejPWf;go Hanen‘

ków naszego województwa. A ta­
kich szkół jak na Siankach istnieje 
w naszym kraju bardzo wiele“.

„Polska Rzeczpospolita Ludowa 
gwarantuje każdemu obywatelowi 
prawo do pracy — powiedział pra-

hogo i dobrego gospodarza. Właściwie, mu się to opłaca i jakie ma z 
na nogi zacząłem stawać od chwili,; dowli zyski.
kiedy zająłem się hodowlą trzody — A przecież oprócz tego rozu
ch’ewnej — wspomina Czerwionka. 
W roku 1949 jako jeden z pierw­
szych w gromadzie, zakontraktowa 
łem trzy świnie. Już wtedy nabra­
łem przekonania o rentowności ho­
dowli. W następnym roku _ zawar­
łem już umowę na sprzedaż 4 tucz 
ników.

— Państwo ludowe stwarzało pro] 
ducentom trzody chlewnej coraz 
bardziej dogodne warunki aia jej 
rozwoju. Po ukazaniu się uchwały 
Prezydium Rządu w listopadzie ub.; 
roku, długo się nie zastanawia-j 
jem. Wtedy już wiedziałem, czynr 
jest dla gospodarstwa Hodowla. . 
Obliczyłem swe możliwości i od 
razu podpisałem umowę na 6 tucz­
ników.

— Jakże tutaj się namyślać, wy 
starczy tylko wziąć ołówek do rę 
ki ł podliczyć, co chłopu .daje kon 
łraktacia.

miem, t i  kontraktując jak najwię- wraz z całym narodem dyskutuję
cej trzody, odwdzięczam się nasze nad Konstytucją,. nad poszczególny­
mi państwu, które chłopom, a w, mi jej punktami, nad przyszłością 
tej liczbie i mnie, przychodzi na i Polski.

obszarnika pracowałem za 60 gro-; kowskj j ;  Nje m ,a tego prawa 
szy od rana do w.eczora, ani wtedy arantować konstytucja faszys- 
kiedy byłem bezrobotny. . A teraz to®ska  ̂ ,935 r , burżuazyjna z

i921 r. Skończyły się dziś wyjazdy 
robotników przemysłowych i rolnych 
na roboty za chlebem na Saksy, do

wykazał różnicę, jaka należności celnych. Dla ---------
pomiędzy warunkami, tych wszystkich zadań ustawa prze 

’ ' : widuje powołanie Centralnego Za­
rządu Ceł, któremu podporządkowa­
ny zostaje celny aparat terenowy 

W głosowaniu Sejm ustawę u* 
chwalił jednomyślnie.

Na tym marszałek Barcikowski o- 
droczył posiedzenie Sejmu do dnia 
15 bm.

-------  ------- ------ ----- . . .. __. ¡Brazylii i Francji. Dziś pracę
każdym kroku z pomocą. W ten spo] Dzień dzisiejszy jest dla wszJyScy w kraju.
sób przyczyniam się również do za;szczegohne aroczysty, jest mc. „  jest n ' S2ym wieikjm osiągnię- 
cieśnienia więzów z naszymi brac-jświętem . ¡ciem. Ale to zobowiązuje nas rów-
mi. robo tn ikam i.___________  „Przea wojną m  dz.ee: robotni-1 n|.R. do ofiarnej , Scziiwej pracy

Uwaga -  korespondenci z budownictwa
W dniu dzisiejszym o godz. 17, odbędzie się w Ośrodku Dys 

k".vjnym .Głosu Wybrzeża“, w Gdańsku, Targ Drzewny 3/7. 
konferencja korespondentów robotniczych ze wszystkich przedsię­
biorstw budowlanych z terenu Gdańska, Sopotu 1 Gdyni.

W programie konferencji:
1) referat o aktualnych zadaniach korespondenta w budo 

wnictwie.
2) referat na temat projektu Konstytucji,
3) dyskusja.
Prosimy o punktualne przybyć!«.

nym, a duchem, jakim przepojone 
jest nasze Odrodzone Wojsko Pol­
skie —• podkreślając, że dziś nasi 
synowie pełniący zaszczytną służbę 
w W. P. zdobywają wiedzę, a wielu 
z nich jest oficerami, co przed woj­
ną było prawie rzeczą niemożliwą 
do osiągnięcia.

* * *
W jasnej, pięknie udekorowanej 

świetlicy zebrali się pracownicy 
Przedsiębiorstwa Robót Czerpalnych 
i Podwodnych w Gdańsku - Troja­
nie, aby przedyskutować projekt 
Konstytucji. Przyszli wszyscy — ro 
botnicy wprost od warsztatu, oraz 
pracownicy biurowi.

Referat wygłosił przedstawicie!
MRN tow. F. Knyter. .............._  ow v ^

W dyskusji zabrał m. in. głos fizy wyborcami, protestującymi prze 
stary robotnik spawacz, brygadzi-, c jw ko  fałszowaniu wyborów, a po­
sła ‘ -  • - ................

Krwawy terror
wyborczy w tranie

MOSKWA. PAP. Agencja Tass 
donosi z Teheranu, że wybory do 
Medżiisu (parlament irański) odir, 
wają się w atmosferze krwawego 
terroru i masowych rozruchów.

W NLzapur doszio do starć mię-i do przestrzegania dyscypliny, do wy 
; konywania planów“.
[ * * * .

Jak podaje korespondent tow. sta Biegański. _ j licja. Policjanci otworzyli onień do
JGZEF MAKOWSKI, na zebraniu | „Czy dawniej, przed wojną — mo: demonstrantów, 10 osób zostało za-

; dyskusyjnym w gminie Mierzeszyn. | wił on — mógł zwykły robotnik bitych, a wiele odniosło rany. 
r  pow. Gdańsk, chłopi po uważnym | kształcić swoje dzieci? Wszyscy wie j Według doniesień dziennika 
, wysłuchaniu tekstu projektu Kon-1 my i pamiętamy, że było to niemo-' „Dad“, również w mieście Wera- 
i stytucji, z widocznym przejęciem żiiwe. A dzisiaj dzieci robotników, mm policja użyia broni palnej, o- 
zabierali glos w dyskusji, , które uczyły się na koszt państwa, strzeliwując ludność protestująci:-

„Sanacyjna konstytucja — powie-¡zostają inżynierami, lekarzami, wy- przeciwko terrorowi wyborczemu, 
dział Władysław Lipski — „gwaran i bitnymi fachowcami. To jest wielka 1 Poważne rozruchy odbyiy się rów- 
towala“ nam jedna głód, nędzę i;rzecz, którą nam daje n^sza nowa nież w miastach Kuczmar. Birdan;1
ucisk. Nasza robotniczo - chłopska i Konstytucją“, ¿ander Abbas i Kormanszaci
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Od Was bracia -  chłopi zależy...
Rolnictwo, kluczowa po przemyś­

le gaiąź naszej gospodarki, stoi w 
bieżącym roku w obliczu szczegół 
nie odpowiedzialnych zadań. Nie­
wiele jeszcze o ich wielkiej wadze 
mówią sumaryczne liczby planu 
ustalające wzrost produkcji roślin­
nej co najmniej o 10.2 proc., a pro­
dukcji z\v!erzęcej « 5,2 proc. w po­
równaniu z produkcją ub, roku 
Odpowiedzialność rolnictwa za wy­
konanie postawionych przed nim 
zadań stante się w pełni zrozumia­
ła dopiero wówczas, gdy uprzytom- 
nimy sobie znaczenie tych zadań 
dla całej gospodarki i jak wiele 
trzeba będzie ofiarnej pracy, by roi 
fiiciwo wywiązało się z honorem 
ze swych podstawowych obowiąz­
ków wobec ojczyzny.

Wiemy, że głównym czynnikiem 
naszego nieustannego rozwoju jest 
socjalistyczny przemysł, Przemyśl 
przede wszystkim wzmaga nasze 
siły, dźwiga ni. In. rolnictwo, przy 
czynią się do coraz lepszego bytu 
mas chłopskich. Zatrudniając już 
blisko dwa razy więcej ludzi niż 
orzec! wojną, wciąga z każdym ro 
idem do pracy dziesiątki tysięcy 
chłopów ze wsi. Przemyśl zabezpie 
cza materialne warunki rozwoju 
oświaty i kultury, z których dobro 
dziejstw tak szeroko korzysta dziś 
i wieś pracująca, a przede wszyst 
kim dzieci chłopskie.

Wiemy jednak również, że prze. 
mysł nie może się rozwijać w oder­
w an i od rolnictwa. Potrzebuje on 
od rolnictwa wielu surowców, któ­
re są podstawą produkcji przemys­
łu mięsnego, cukrowniczego, pie­
karskiego, tytoniowego, piwowar­
skiego, spirytusowego, skórzanego, 
Marskiego i innych. Musi mieć co­
raz więcej żywności dla wzrastają­
cej liczby zatrudnionych, która np. 
w roku bieżącym ma się powięk­
szyć o ponad 357 tys.

Faktem jest, że rolnictwo w obec 
mych warunkach nie nadąża za 
wzrostem zapotrzebowania prze­
mysłu, że powstała poważna dyspro 
porcja pomiędzy rozwojem tych 
dwóch podstawowych gałęzi gospo­
darki. Ma ona swoje źródło w tym, 
że przemysł opiera się na podsta­
wach socjalistycznych, a rolnictwo 
głównie na zacofanej, drobnotowa- 
rowej gospodarce, istniejące dys­
proporcje zostały pogłębione przez 
słabe wyniki produkcyjne rolnictwa 
w ubiegłym roku, spowodowane 
złymi warunkami atmosferycznymi.

Jakkolwiek jednak całkowite usu­
nięcie tych dysproporcji możliwe 
jest tylko w drodze długotrwałego 
procesu —■ dobrowolnego przecho­
dzenia mas chłopskich na gospodar 
kę zespołową, która jedynie daje 
gwarancję podołania rosnącym po­
trzebom kraju — już dziś możemy 
je złagodzić przez pełne wywiąza­
nie się rolnictwa z planowych za-

Władze włoskie
zatrzymują dary
pneslane powodzianom

RZYM. PAP. W Poiesinic, któ­
rego obszary dotknięte zostały klę­
ską powodzi, odbyły się masowe 
demonstracje ludności, domagającej 
się rozdziału darów, pochodzących 
z ogólnonarodowej zbiórki na rzecz 
powodzian. Dary te dotychczas le­
żą w magazynach państwowych. 
Również dary przesłane przez lud­
ność Związku Radzieckiego nie zo­
stały jeszcze rozdzielone pomiędzy 
powodzian.

dań nakreślonych na rok bieżący. 
Są one w pełni realne.

Co nam jest potrzebne, by zada­
nia rolnictwa byty wykonane, by nie 
zahamowało ono naszego marszu 
naprzód? Potrzebne nam jest jak 
najpełniejsze wykorzystanie tych 
wszystkich rezerw jakie tkwią jesz 
cze w gospodarce rolnej. Potrzebne 
nam jest dokonanie przełomu we 
wzroście produkcji rolnej, w rozwo­
ju hodowli, we wzroście poczucia 
solidarności chłopów pracujących z 
klasą robotniczą i wzroście odpowie 
dzialności mas chłopskich za rozwój 
całej gospodarki

W dziedzinie produkcji roślinnej, 
dla osiągnięcia planowych zamie­
rzeń trzeba skupić całą uwagę na 
likwidację istniejących odłogów 
oraz dokonanie wszystkich niezbęd 
nych zabiegów, które zapewnią 
wzrost plonów r. hektara o co naj­
mniej i — 2 q.

Równie ważnym zadaniem jest 
powiększenie gospodarki hodowla­
nej, dla której rozwoju, obok pomo­
cy państwa, należy wykorzystać 
wszystkie istniejące w "gospodar­
stwie możliwości. Nic, co w chłop­
skiej zagrodzie . może służyć jako 
pasza, nie może być zmarnowane.

Aby tak było, aby zdobyć wyższe 
umiejętności gospodarowania i za­

pewnić większą wydajność produk­
cji rolnej, niezbędną rzeczą będzie 
przyswojenie sobie najnowszych 
zdobyczy wiedzy rolniczej. Tak jak
nie do pomyślenia byiyby osiągnię­
cia przemysłu bez zdobywania co­
raz wyższych kwalifikacji przez kia 
sę robotniczą, bez jej ciągłego uczę 
ma się, tak tym bardziej nie doko­
namy przełomu w produkcji zaco­
fanego rolnictwa, jeżeli nowe, wy­
dajne metody pracy nie staną się 
własnością mas chłopskich.

Ale produkcja to jedna strona 
zagadnienia. Źródłem jej rozwoju 
jest system powiązań z przemys­
łem, z miastem, z planową gospo­
darką, Wzmocnienie tego syste­
mu ze strony chłopów jest niezbęd 
nym warunkiem podnoszenia gos­
podarczego i kulturalnego wsi

oleistych, buraków cukrowych, na­
sion i innych ważnych produktów
rolnych zapewnia wielu gałęziom 
naszego przemysłu zaopatrzenie 
w podstawowe surowce, pozwala
jeszcze bardziej uniezależnić się 
ód rynków kapitalistycznych, za­
bezpiecza dostawę chleba, mięsa i 
tłuszczu dia naszej coraz iiczeb- 
niejszei, ofiarnej klasy robotni­
czej.

Państwo daje chłopom biorą­
cym udział w kontraktacji szcze­
gólnie dogodne warunki. Wpływa­
jąc w ten sposób na kierunek roz­
woju produkcji rolnej, wskazując 
na najbardziej opłacalne jej dzia­
ły, pokazuje jak "bezpośrednio wią 
że się interes osobisty chłopa z 
interesem całego państwa, jak u- 
dzial chłopa w spełnianiu obowiąz

raz wniesienia przez nich takiego; kqw wobec państwa korzystnie od 
wkładu w gospodarkę ogólnonaro- i bija się na stanie jego gospodar- 
dową, jakiego wymagają potrzeby j  stwa i poziomie jego życia, 
i interesy naszej ojczyzny. ' Prezydent Bierut, Zwracając Się

Chodzi tu przede wszystkim o i w orędziu noworocznym do chło- 
jak najśzerszy udział mas cMop-jpów, powiedział: „Osiągnięcie prze 
skich w kontraktacji, w podjęciu j  łomu we wzroście produkcji roi
patriotycznego zobowiązania do 
wytworzenia i sprzedania państwu 
tego, co jest najbardziej potrzeb­
ne, co ma kluczowe znaczenie dia 
naszego rozwoju. Dostarczenie 
państwu zboża i ziemniaków, trzo 
dy chlewnej, roślin włóknistych i

„Armia europejska“  i Wehrmacht
to  g ro ź b a  d la  b e z p ie c ze ń s tw a  F ra n c ji
Burzliwa debata w Zgromadzeniu Narodowym

1 marca 1952 r. upływa termin
spłacenia sum zadeklarowanych na Pożyczkę Narodowa

W krótce w ydan ie  obligacji - 1  kw ie tn ia  losow anie
WARSZAWA PAP. Wpływy z subskrypcji Narodowej Pożyczki 

Rozwoju Sil Polski umożliwiły dalsze wzmocnienie gospodarcze 
naszego' kraju, pozwoliły na szybsze uprzemysłowienie oraz na 
wzmożenie siły i potęgi Polski Ludowej.

Obecnie wpłaty zadeklarowanych sum na Narodową Pożyczkę 
Rozwoju Sił Polski dobiegają końca. Termin uregulowania zadekla­
rowanych przez ogół obyw ateli sum upływa zasadniczo 1 marca br

Rolnicy, rzemieślnicy, właściciele przedsiębiorstw handlowych, 
przemysłowych itp., którzy subskrybowali pożyczkę, winni w całości 
uregulować swoje zobowiązania i spłacić resztę zadeklarowanych na 
pożyczkę kwot w terminie do końca iutego br,

Również pracownicy uspołecznionych zakładów pracy, którzy w 
okresie po subskrybowaniu przez nich pożyczki zmieniH zakład pra­
cy i z tego, łub też z innego powodu, nie wpłacają obecnie rat na po­
życzkę, powinni jeszcze obecnie dokonać wpłaty.

Gi spośród subskrybentów, którzy wpłacili już całość zadeklaro­
wanej sumy, otrzymali, bądź otrzymują obecnie obligacje Narodo­
wej Pożyczki Rozwoju Sil Polski. \

Pozostali subskrybenci otrzymają obligacje w okresie od 5 do 
28 marca 1952 r.

Z uwagi na to, że już f kwietnia br. przypada pierwsze losowa­
nie Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polski, w interesie każdego 
subskrybenta leży zapłacenie reszty należności dla zapewnienia so­
bie udziału w tym losowaniu.

PARYŻ PAP. We francuskim 
Zgromadzeniu Narodowym toczy 
się debata nad sprawą utworze­
nia tzw. „armlt europejskiej“ .

W toku debaty zabrał głos de 
putowany komunistyczny Etienne 
Fajon, poddając druzgocącej kry­
ty ce plan utworzenia armii euro-; 
pejskiej oraz demaskując zdra­
dzieckie stanowisko rządu fran­
cuskiego w kwestii remilitaryza- 
cji Niemiec zachodnich.

Fajon przypomniał na wstępie, 
że jedynie komuniści podkreślali 
od samego początku, iż armia eu­
ropejska stanowi tylko przykryw­
kę do odbudowy Wehrmachtu.

Adenauer wysuwa bezczelne pre 
tensje i roszczenia, ponieważ świa­
dom jest poparcia, udzielanego 
mu przez protektorów amerykań­
skich. Gdy Adenauer łagodzi lub 
odracza jedno ze swych żądań, 
dzieje się tak nie na skutek si­
ły rządu francuskiego, lecz dla­
tego, że waszyngtońscy protekto­
rzy Adenauera pragną pomóc rzą 
dowl francuskiemu w oszukaniu 
narodu francuskiego, który burzy 
się przeciwko zbrojeniom nie­
mieckim.

Podkreślając straszliwe niebez­
pieczeństwo, jakie, zagraża Fran­
cji i pokojowi w związku z remi- 
liiaryzacją Niemiec zachodnich, 
Fajon przypomina, że Adenauer. 
Schumacher i s-ka wyrażają głoś 
no zamiar odzyskania ziem sio-, 
wiańskich, zrabowanych ongiś 
przez Prusaków7 i zwróconych 
przed 7 laty prawowitym właści­
cielom. Oznacza to — stwierdza 
mówca — nawoływanie do wojny 
przeciw Polsce 1 Z.CKR.

Amerykańskiemu projektowi 
armii europejskiej, oświadcza Fa­
jon — przeciwstawiamy jako wła­
ściwe rozwiązanie porozumienie i 
pokój z narodem niemieckim, ze 
zjednoczonymi, demokratycznymi 
Niemcami.

W zakończeniu Fajon oświad­
czył: Z radością witamy potężnie­
jącą opozycję narodu francuskie­
go przeciwko odbudowie Wehr­
machtu. Z radością witamy jego 
walkę o pokój, której nie zdołacie 
przeszkodzić.

W dałsąym ciągu debaty na­
wet posłowie orawicowi zmuszeni 
byli, pod niebywałym naciskiem 
opinii publicznej, wysuwać w 
swych przemówieniach zastrzeże­
nia wobec planu utworzenia „ar­
mii europejskiej“ .

Chcąc wprowadzić w błąd fran 
cuską opinię publiczną i ułatwić 
rządowi Faure‘a przeforsowanie 
uchwały o „armii europejskiej“ , 
posłowie socjalistyczni z osławio­
nym Mochem na czele, przedsta­
wili Zgromadzeniu „k o m p r o- 
m i s o w y " wniosek Wniosek 
ten przewiduje utworzenie „armii 
europejskiej“ -waz udział w niej 
niemieckich sił zbrojnych. Rów­
nocześnie wniosek wysuwa obłud­
ne zastrzeżenia, które w niczym 
nie zmieniają zasadniczej zgody 
na remilltaryzację Niemiec zachód 
nich 1 na Ich udział w agresyw­
nych planach USA.

riej i w rozwoju hodowli od Was 
przede wszystkim zależy";

Jakże wobec tego nie dokonać 
maksymalnego wysiłku, by nie za­
wieść wielkiego zaufania swego 
państwa indowego, by nie sprze­
niewierzyć się sojuszowi robotni­
czo - chłopskiemu, podstawie 
wszelkich zdobyczy wsi pracują­
cej. Oto klasa robotnicza niestru­
dzoną pracą dźwiga kraj z zacc-i 
fania, uprzemysławia/ kraj, daje 
bratu - chłopu w ręce coraz wię­
cej traktorów, maszyn rolniczych, 
nawozów, artykułów przemysło­
wych codziennej potrzeby, wysyła 
swych najlepszych synów na wieś, 
by pomagali tam w walce o no­
we, lepsze życie.

Państwo ludowe wzięło war­
sztat chłopa pracującego w opie­
kę i ochronę przed wyzyskiem 
kuiackim, udziela mu szerokiej po 
mocy w rozwoju gospodarstwa, za 
pewnia zbyt jego produktów i opla 
calne ceny. I w tych warunkach 
żąda od mas chłopskich tylko jed 
nego: by byli tak samo dobrymi 
gospodarzami jak klasa robotni­
cza, by nie zaniedbywali żadnej o- 
kazji do powiększenia pionów swo 
jej pracy i by służyły one zarów­
no iudności wsi, jak i miast, siuży 
ły rozwojowi całego kraju.

Od każdego z Was bracia - chło 
pi, od waszej pracy, która się sta 
ła u nas prawem, obowiązkiem i 
honorem każdego obywaleta, zale­
ży czy rolnictwo potrafi spełnić 
postawione przed nim zadania, czy 
gdy będziemy sumować wyniki 
pracy, będziecie mogli spojrzeć pro 
sto w oczy każdemu spotkanemu 
robotnikowi, każdemu chłopskiemu 
dziecku, które uczy się czy pracu­
je w mieście i powiedzieć, że nie 
zawiedliście ich zaufania.

Z. B.

Ogromne zainteresowanie w krajach Zachodu

M iędzynarodową Konferencją 
Gospodarczą m Moskirie

W miarą zbliżania się daty rozpoczęcia Międzynarodowej Kon 
ferencji Gospodarczej w Moskwie, wzrasta coraz więcej zaintere 
sowanie tą konferencją w kolach gospodarczych wszystkich, kra 
jótv śtciata.

Ma Dziennik hawański „No­
ticias de Hoy“ opubliko­

wał artykuł ekonomisty kubańskie, 
go Torrasa, poświęcony Międzyna 
rodowej Konferencji Gospodarczej.

Autor podkreśla znac-zenie Kon­
ferencji szczególnie dla takich 
państw jak Kuba, która zmuszona 
jest przystosować swą gospodarkę 
tylko do jednego rynku. Dla Kuby 
Konferencja ta może stworzyć 
wspaniałe możliwości rozszerzenia 
jej handlu, co zapobiegłoby ostre­
mu kryzysowi, jaki by wybuchł w 
wypadku, gdyby skurczył się han­
del cukrem. Kuba mogiaby rów­
nież otrzymać Surowce, maszyny 
i inne towary przemysłowe, ofero­
wane na korzystnych warunkach 
zarówno z punktu widzenia ich ja 
kości, jak i ceny. W ten sposób o- 
żywiłby się przemysł i handel Kuby.

* » *
ÜfnTPíT Centralną Koreańska A- 
Ik U lu ll gencja Telegraficzna opu 
blikowala artykuł naczelnego dy­
rektora Centralnego Banku Kore­
ańskiej Republiki Ludowo-Demo­
kratycznej -— Kim Czona, który 
stwierdza, że rozszerzenie gospo­
darki i współpracy między różny­
mi krajami sprzyjać będzie ich roż 
wojowi i przyczyni się do podnie­
sienia stopy życiowej narodów. 
Konferencja moskiewska będzie

0 poprawę bytu, o wolność I pokój

Ogólnoeuropejski zjazd metalowców
rozpoczął obrady w Wiedniu

WIEDEŃ PAP. 12 lutego rozpo-jzależy w znacznej mierze od 
■żęły się w Wiedniu obrady robot-1 wysiłków. Pierwszym zadaniem me 
sików - metalowców krajów euro- \ talowców jest zjednoczenie wszyst-

Proces postępoiujjch pisarzy in Paryżu
odsłania ohydne oblicze
sprzedawczyków i agentów amerykańskiego wywiadu

PARYŻ PAP. Wtorkową rozprawę w prowokacyjnym procesie, |gotowywała przy pomocy agentów 
wytoczonym postępowym pisarzom francuskim Renaud de Jouvene!1 ! *■
i Andre Wurmserowi przez trzech zdrajców z krajów demokracji lu­
dowej, wypełniły pytania adwokatów.

zagranicznych zamach stanu. Opi
sął on potężne manifestacje robot­
ników i chłopów pracujących, któ*

Jouvenel i Wurmser obalili wy- fem wywiadu angielskiego na Bpi- ^dów * kapftolfctyczny^
garię Davi»em i ze otrzymał bdi . Viliem>tivp *<»

od ich

pejskich. W obradach bierze udział 
ponad 200 delegatów z Francji,- 
Wioch, Związku Radzieckiego, Nie­
mieckiej Republiki Demokratycznej, 
Niemiec zachodnich, Anglii, Czecho 
Słowacji, Polski, Rumunii. Węgier. 
Bułgarii, okręgu Saary, wolnego 
obszaru Triestu, Luksemburgu, Ho­
landii, Finlandii, Danii, Belgii, 
Szwajcarii, Hiszpanii, i Austrii.

Obrady toczą się pod hasłem 
..O poprawę warunków bytu, o wol

wody adwokatów strony przeciw­
nej, którzy usiłowali wybielić 
swych klientów.

Jouvenel przypomniał zdradziec 
ką działalność Rumuna — Dianu. 
Dianu należał do tych, którzy wy­
dali Besarabię wojskom hitlerow­
skim. Wybitny pisarz francuski po 
woła! się. również na listy, które 
Dianu pisał do Maniu i które świad 
czą o jego ścisłych kontaktach z 
tym zdrajcą, jak również na proto 
kóły procesów, które odbyły się w 
Rumunii.

Adwokaci obrony — Yienney, 
Nordman i Matrasse przygwoździ­
li pytaniami zdrajcę bułgarskiego 
Dymitrowa — Guemeio, ujawnia'

kich sił do walki przeciwko niebez 
pieczeństwu nowej wojny. Musimy 
wzmacniać'nieustannie jedność na­
szych szeregów i pogłębiać przy­
jaźń z robotnikami wszystkich kra- j jąć jego kontakty z agentami wy 
jów, a przede wszystkim z ludźmi i wiadu angielskiego 
pracy Związku Radzieckiego i k ra-; skiego. 
jów demokracji ludowej. j  Obrońca Vienney wykazuje, że

Następnie rozpoczęła się. dysku- Dymitrow-Guemeto utrzymywał w 
sja. I październiku 1940 r. kontakt z sze-

agentów tego wywiadu 8 i m r y p r a c u S c e ’̂ CwcMsłowacjioż? 
lewów oraz sprzęt, niezbędny dla wiołlV sa uczuciem ulehnkieł L i J ?  
dokonywania sabotażu.

Przyparty do muru, Guemeto zmu 
szony był przyznać, że po powrocie 
do wyzwolonej Bułgarii w paździer 
niku 1944 r. utrzymywał ścisłe kon 
takty z przedstawicielem Stanów 
Zjednoczonych Blake‘m i że brał 
udział w tajnej konferencji w Sofii 
z udziałem Blake'a. Na konferencji 
tej Guemeto dostarczył wywiadowi 
amerykańskiemu informacji na te­
mat sytuacji politycznej Bułgarii i 
zapowiadał zamach na rząd ludo­
wy.

Na pytanie adwokata Nordman 
. na, czy prawdą jest, że tzw. memo 

i amerykan-1 y-iat „zielonej międzynarodówki“ 
podpisany m. in. przez Guemeto do 
maga się masakry iudności w Buł­
garii „na modłę koreańską"? Gue 
meto udziela odpowiedzi twierdzą 

-  j cej.
Następnie przystąpiono do prze

wionę są uczuciem głębokiej miłości 
do Związku Radzieckiego,

miała ogromne znaczenie dla roz­
woju i współpracy gospodarczej 
między narodami.

* * *
TT Q K Dziennik „Wall Streei
U w i i  Journal“ stwierdza, że
wielu przemysłowców amerykań­
skich przyznaje, że chcieliby oni 
uczestniczyć w Międzynarodowej 
Konferencji Gospodarczej w Mosk­
wie. Według dziennika, kierownik 
jednego z towarzystw okrętowych 
oświadczy!: „Popełniamy błąd.
gdy odrzucamy i tak już nieliczne 
możliwości nawiązania kontaktu 
z Rosjanami“

Argentyna * Buenos Aires.
wielu argentyńskich działaczy gospo 
darczych przygotowuje się do wy­
jazdu na Konferencję do Moskwy. 
Według czasopisma „Nuestra Pala- 
bra“, w Konferencji mają wziąć u- 
dział wybitni przedstawiciele wiel­
kich organizacji gospodarczych.

* * *
O yrirom rr Dziennik „Nordsenns- 
G im  uu jU  Fiamman“ — zamieści! 
artykuł, w którym stwierdza, że Kon 
ferencja Moskiewska wzbudziła wie! 
kie zainteresowanie na całym świę­
cie, m. in. również w Szwecji. O- 
becnie delegacja szwedzka przygo­
towuje się do wyjazdu na Konfe­
rencję.

Dziennik stwierdza, że Szwecja 
powinna rozszerzyć stosunki han­
dlowe ł gospodarcze ze Związkiem 
Radzieckim i krajami demokracji 
ludowej. Gdy wskutek nacisku ame­
rykańskiego niektóre gałęzie prze­
mysłu szwedzkiego zmuszone są re­
dukować produkcję z braku surow­
ców, Szwecja powinna prowadzić 
handel z krajami wschodnio - eu­
ropejskimi, które nie znają kryzysu.

Około miliona ha
zalesiono już w  ZSRR

MOSKWA PAP. Realizując sts 
linowski plan przeobrażenia przy­
rody kołchozy i ośroęjkl maszyno 
wo-traktorowe zalesiły w stepo­
wych rejonach ZSRR około milio­
na ha.

ilość i pokój!“, „O wzmocnienie mię | Rozbijacki kongres studentów w Rio de Janeiro¡siucłuwama świadka „oskarżenia
dzynarodowej solidarności klasy ro -; j zdrajcy czeskiego Ripki.
botnićzej i pogłębienie przyjaźnił r  z  **«■■»§ * ! a  a  t ł u m  #a<fe«»lr«AVW- Adwokat Nordmann przypomniał,
między narodami"! j f  $ | f r  C w f W l l f f f l  ( 8 9 5 1 1 1 9 9 1 1  że Ripka poparł wystosowany do W ostatnim dniu Spartakiady ro-

Konferencję zagai) przewodniczą-; * ' ’  * ¡ONZ memoriał, żądający masakryjzegrano otwarty konkurs skoków'j PEKIN PAP. W ciągu ostat-
Międzynarodowego Zrzeszenia PRAGA PAP Sekretariat Mię i iegacji Informacje prasowe tłu-■ ludności Europy Wschodniej „na; oraz bieg na 30 km. i nich 2 ; pół miesięcy francuski

Uroczyste zakończenie
II Spartakiady Zimowej Wojska Polskiego

ZAKOPANE PAP W środę, 131 Bieg na so km przyniósł następu- 
bm. w Zakopanem nastąpiło uro- 5ku?,e4 <cwks>
czyste zakończenie II Zimowej Spar j* « ;^  sj styrcui* (cwiraTsu*«*«» 
takiady Wojska Polskiego. Raszka (CWKS) 2:14:21, sj Dawidek B

(OW K raków ) 3:15:55,
O sta tn ie  MECZE HOKEJOW E p rz y ­

niosły  n as tęp u jące  w ynik i: W arsza­
w a — M arynarka  2:1, K raków  — Wron 
ław  13:2, L otnictw o — Bydgoszcz i i : l .

O stateczna k lasy fikacja  tu rn ie ju  hó 
¡Rejowego: 1) K raków , 2) Lotnictw o, 
3) W rocław , 4) Bydgoszcz, 5) Warsza­
wa, S) Marynarka W ojenna.

Zwycięzcom poszczególnych kon­
kurencji. nagrody wręczył wicemini­
ster Obrony Narodowej gen. broni 
Popławski.

Na zakończenie uroczystości wy­
stąpiły łyżwiarki CWKS z popisem 
jazdy figurowej, następnie rozegra­
no interesujący mecz hokejowy mię­
dzy mistrzem Wojska Polskiego na

a reprezentacją CWKS. ; P o s a d  1 4  tys. ż o ł n i e r z y

* % £ % & & & . & ” § •* •< «  •  «iw  2 ) *  « ¡« w  
* -  * francuscy okasanci w (Iatnarnie

r wiązków zawodowych pracowni-, d^ynarodowego Związku Studen maczą ten fakt zasadniczymi roz-
ków przemysłu metalowego i prze- tów wydal 13 bm. komunikat, w dźwiękami, jakie ¡sinieją między
myslu budowy maszyn (departa-1 którym stwierdza, że zwołana do delegatami Ameryki łacińskiej, a
ment branżowy Światowej Federa- j Rio de Janeiro rozbijacka konfe- delegatami Stanów Zjednoczo-
cji Związków Zawodowych) — Gio- i rencja studencka pod nazwą: „Pan- nych.
yanni Rowda. amerykański Kongres Studen- Mimo, że oficjalnym organizato

Reb-rat wygłosi! deiegai Francji tów“ zakończyła się całkowitym 
Henri Jourdain. 15 milionów meta- fiaskiem

modłę koreańską“.

łowców — oświadczył Jourdain — 
to eąołowy oddział klasy robotniczej 
krajów europejskich. Obron* ¡pokoju

Konferencja została rozwiązana 
na wniosek delegacji urugwaj­
skiej, ktér« poparła wigks*oéé de-

Ripka nie pominął okazji, by za-r 
atakować wiadzę ludową w Czecho 
siowacji. W celu udowodnienia, że 
zeznania Ripki są fałszywe, obroń­
cy zaproponowali przesłuchanie

¡em konferencji był Ki a jo wy Zwią i  iwtadka viHeneuve, który był se­
kretarzem ambasady francuskiej w 
Pradze w łatach 1945 — 1948.zek Studentów Brazylii, giówną ro 

ię w jej przygotowaniu odegrał 
Związek Studentów USA.

Świadek zeznał, że w lutym 1948 r, 
śJwrżuazla w Gewhoetewacj! m*9r

Konkurs skoków, który odbywał 
się przy pięknej pogodzie na dużej 
skoczni na Krokwi, obserwował 
Marszałek Polski Konstanty Rokos­
sowski.

WYNIKI: !) Kula fCWKS) skok i -  
57 i 69,5 m , nota SIO pk t., 2) K ow alski
(OW W arszawa) 63,5 i 63 m, nota
208 pkt., s) Furman (OW Bydgoszcz) 
— SS Ü 62 m, nota 206,8, 4) W awrytko 
(OW Kraków) — SM ; 52.5, nota 181.« 
p k t. I) Wmwm gem em ,,

m a.

korpus ekspedycyjny podczas
walk w północnym Vietnamie stra 
cił w zabitych i wziętych do nie­
woli przeszło 14 tysięcy żołnierzy 
I oficerów.

W okresie tym armia demokra- 
Uczna zestrzeliła 21 samolo­
tów francuskich, zniszczyła 17 
czołgów, 191 pojazdów mechanics 
nych, 11 statków oraz wiele ¡Br 
>B«go sprzęto.
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»Obowiązkiem naszym jesi 
dbać o każdą maszyną, o każdą 
śrubką — bo io wszystko nasze«
Pochodzę z licznej, chłopskiej ro 

feiny, bo składającej się z 12 osób. 
■cielec mój miał parę zagonów pia- 
l:nu. l których to cała rodzina na- 
'>ia nie mogła wyżyć. Mordercza 
faea. którą wykonywał przy zwóz 
'/- drzewa z lasu zapędziła go 
Przedwcześnie do grobu.
.Od wczesnych lat znałem tylko 

c‘?żką od świtu do nocy robotę. Po 
Przyjściu z wojska, chciałem dostać 
Pracę, ale daremnie.

Po dłuższym czasie bezrobocia do 
5!alem się do budowy linii kolejo­
wej Brodnica—Rypin. Zarobki były 
^arne, tak, że ja z żoną po prostu 
Sodowaliśmy. Wszyscy na budowie 
Postanowili zastrajkować. Przyle­
gał pan starosta, obiecał podwyżkę 

zaraz swoje słowo złamał, bo cho 
¡ îło mu tylko o przerwanie straj- 
"-'J. Postanowłlśmy wówczas rozoo- 
!łżąć głodówkę na stacji Brodnica.- 
Najechała policja granatowa i woj­
sko, a gdy głodówka nada! trwała, 
^aresztowali cały komitet strajko­
wy, a nas rozpędzlii pałkami. Stra­
tn e  to były czasy 

Po wojnie rozpocząłem pracę ja­
ta stolarz. Zycie zaczęło już płynąć 
'naczej.

Dziś widzimy, że nasza władza lu 
tawa /każdemu obywatelowi gwarart 
taje prawo do pracy. A prawo to 
'rzeba szanować, szanować trzeba i 
yszystkie obowiązki, jakie ma każ- 
'*v obywatel względem państwa lu­
dowego i całego narodu. Słusznie

B e z w z g l ę d n a  w a l k ę  b r a k o r ó b t w u í L 1 ! ? ! 8 “ ^
iDupovöiada za łoga  Stoczni G dańskie) wNie''^ akońC7,yl

..........  zowanv przez KM PZPR i
zorgańł-

Walk# o najwyżMy jakość pro-
ważąco

.wiązany przestrzegać przepisów 
Konstytucji i ustaw oraz socjalisty­
cznej dyscypliny pracy, szanować 
zasady współżycia społecznego, wy­
pełniać sumiennie obowiązki wobe« 
państwa“. Co by to z tego wyszło —■ 
gdybyśmy dziś, kiedy my mamy 
władzę i fabryki są nasze ■— praco­
wali źle i nie szanowali tego, coś 
my zdobyli. Obowiązkiem naszym 
jest dbać o każdą maszynę i każdą 
śrubkę —■ bo to wszystko nasze.

Za wydajną i dobrą pracę zosta­
łem przodownikiem pracy i widzę, 
że moja praca jest szanowana. Ale
nie wszyscy u nas jeszcze solidnie 
wypełniają swoje obowiązki. Nawet 
w tnojej brygadzie stolarskiej przy 
remoncie parowozów, to ob. Rauch- 
flecz tak nieraz robi, żeby mu 
dzień tylko zeszedł. Nieraz przez ta 
kiego, czy drugiego bumelanta to 
¡ciężko. wykonać plan brygady, a na 
I sze opóźnienia powodują opóźnienie 
innych brygad i w ten sposób moż­
na zawalić cały plan warsztatów. 
A pian jest przecież prawem, na 
nim się wszystko opiera — mówi o 
tym projekt Konstytucji i obowiąz­
kiem każdego z nas jest przestrze 
gać tego prawa.

Jeśli będziemy pracować lepiej -- 
to będziemy mieć sami lepiej, szyb 
efej usuniemy z naszej drogi te 

.............. * ' ' braki, i akie

dukcj! staje się obecnie czołowym 
problemem pracy »toczniowej w
wielkiej batalii o gotowe statki, w 
tej walce, nk wielu odcinkach, 
osiągnięto już przez zastosowanie 
nowych, usprawnionych metod pra­
cy dobre wyniki W wielu .jednak t)rakorobów 
wypadKadi niechlujstwo, brakorób* 
siwo idące w parze % brakiem od­
powiedniej kontroli — jest w stocz 
ni przysłowiową kulą u nogi, która j 
hamuje postęp produkcji, przeciąga' 
w nieskończoność — wydawałoby 
się — gotowe jtiż prawie roboty.

"Temu brakoróbstwu i niechluj­
stwu, wynikającemu w wielu wy’ 
padkach z braku ambicji zawodo­
wej i — braku kontroli — wydała 
teraz stocznia, jej kierownictwo t 
organizacja partyjna oraz cała 
załoga — zdecydowaną walkę.

A że walka ta jest konieczna, wy

—*   " J • —-e. -
it ł>t * § I zowany prztz KM PZPR w Gdyni,

robotnicy którzy ocinossą się łekceH Waszego ofiarnego wysiłku Piętnuj j jQ-dmowy kurs szkokniowy dla a-
-‘i ___ f ł_2 ïfc1 i _' *  — *.7,.-»««S irt Tlf» ! rv-•»** w , i K i M . y - . - f  - —— .....  - - i 10-dniowy kurs szkoleniowy -

do Jakości wykonywanej i cle wszelkie objawy niechlujstwa *; gitatorów organizacji partyjnej ry-
przez nich produkcji Niekiedy usi-|pracy, ^
łoją oni nawet świadomie przemy- Tytko od na> zaież), a u; : uporCzvw'a walke: o realizację pła­
cić braki w terminie odpływały w morze. Tyl; nn 0 '  przerWvcieżenie poważnych

A potem następują przykłady, aby ko od nas. od załogi stoczniowej, j w tej dziedzinie zaniedbań ubiegłe
zależy wvkonanie zadań produkcyi-j go roku

i W walce tej decydując« roia przy 
; .] pada aktywistom partyjnym, prze­

siewa „biuletynu" »« M m t  ■■ ^  WMty,tkim zaś agitatorom. Zor- 
jan Zie-i zrozumiałe, dla olbrzymiej włększoś j ganizowanv ostatnio kurs poważ - 

i cl załogi stoczniowej. 'n ie ułatwi Im  wypełnienie tego za-

znała * nazwiska, wy 
tykała Ich pakami -  cała stocz 
nia.

Oto Roman Szewczyk 
mens z rurowni,

mistrz
. pozycje, ,-----

gurtiją. Oto np. wymontowanie za 
worów celem wymiany kotłów i po-, . . . -
nowne zamontowanie zaworów na przyjmując rob,tę. 
statkach 2030, 200001. Strata czasul pytać, 
i wysiłku duża, a przecież przy Cóż, brygadzista 
dobrym przemyśleniu roboty moż 
na by tego z powodzeniem uniknąć.

Albo też taka pozycja: zabruko­
wanie pierścienia zabezpieczające-

„Latające Holendry' — mówią o. Ambicja i honor stoczniowców i q  2 łfnteresow«nłtt■ wykładami 
nich robotnicy, brygadziści i mi-]każą im potępiać tych, którzy nie-j ¿władczy bardzo dobra frekwencja 
strzowie, W żadnej brygadzie „nie. uczciwą, niesumienną robotą bań-: oraz okoliczność, że wszyscyjucze« 
zagrzali" miejsca. A w każdej par- i bią Smię stoczniowca i i Ł t ™  *
łączyli robotę. Obecnie, przy prd-j Ambicja S honor stoczniowców! 'komitet' Miejski zapewnił kurso 
bach złączy ria kołnierze i łączniki j ¡m uświadamiać i podciągać]wi staranną opiekę. Dowodem tego. 
okazało się, iż wykonaną przez nfch|tydl| któr2y troskę o jakość w y k o - i ^ n *

i TT - ' A "  *'* J' “' . . .  ----- ’kich po-
____  STECH

do jak najszybszego wykonania ora] korespondent
Co robili

zatuga — itojuuwouo uK.az.aiu się, u. ----- wen, Kiorzv irosKe o janosc 5 trnrm
*  *  1 , , to  ■ * * *  ,J P;,c> tr .c , ,  pola

O^ll^wystarczy przejrzeć k iila k a r t:-4 *oW od nowa pomeważ ilacaa n|a v. pogoni M ilodcif, w ddlpniuj mocy naukowych. I t U l  StĘ 
braków"! pozycje, które w nich fi- są nieszczelne. ido jak najszybszego wykonania pra] _ _____  _ •fe” e8Y °fi!1

brygadzisi , jcy — i tym samym nieświadomie •  ̂ w
■możnis za-j przyczyniają się do wzrostu łości „ B d itO liy

memistrz
sprawdzali jak należy pracy zna­
nych już skąd inąd brakorobów, my 
śląc sobie zapewne ..„a nuż prze-

go, z powodu wywiercenia w nieodi skoczy“
powiednim miejscu otworów naj Taki stosunek riiektórydi bryga-

zabrakowanej produkcji.
Takie wiaśnie nieustępliwe piętno j 

wanie niepoprawnych brakorobów, 
idące w parze ze stałą pracą wy­
chowawczą, której celem jest wzmo 
cnienie wśród całej załogi, od gó> 
ry do dołu, sr9achetnei ambicji

wykonali plan styczniowy
Dzięki współzawodnictwu pra­

cy oraz dzięki przedterminowej 
realizacji zobowiązań ku czci 10 
rocznicv powstania PPR, pracow 
nicy PP „Baltona“ wykonali plan 
styczniowy w 183 proc. We współ

zostało napisane w orojekcie Konsty , .
tacji, że każdy „obywatel Polskiej wszystkie trudności 
Rzeczypospolitej Ludowej jest obo-! jeszcze mamy.

le w  w 'Łttwts¡«ou/mlil
"ezeft T echnikum  M echaniczno - SSeictrycznego Gaansku

Zostanę technikiem
Projekt Konstytucji Polskiej 

Rzeczypospolitej Ludowej przeczy 
talem" dokładnie. Jestem uczniem 
Technikum Mechaniczno - Elektry 
cznego w Gdańsku — to też naj­
bardziej mnie i tnoich kolegów 
Zainteresował art. 61 projektu Kon 
stytucji, mówiący o nauce. Powie­
dziane tam jest na wstępie: „Oby 
'Yatele Polskiej Rzeczypospolitej 
ludowej mają prawo do nauki“.

U nas w technikum, przeważa­
jąca większość — to synowie ro- wa. 
botników i chłopów, którzy w Pol 
5ce przedwrześniowej nie mogli 
nawet marzyć o zdobyciu wyksztal 
'-enia. Sam jestem synem chłopa, 
który „gospodarzył“ na 1,5 ha zie 
mi. Była to działka wydzielona 
jeszcze w czasach uwłaszczenia z 
Pobliskiego majątku Boguslawice, 
na którym panoszył się obszarnik 
Koniecki.

kum Mechaniczno - Elektryczne­
go w Gdańsku. Na każdym kroku 
odczuwam opiekę państwa. Bursa, 
stypendium, pomoce naukowe — 
pozwalają mi uczyć się bez trosk 
materialnych. W tym roku kończę 
szkołę — zostanę technikiem. W 
Polsce sanacyjnej czekałaby mnie 
praca parobka w bogtisławickim 
dworze, w którym . ojciec sterał 
swoje zdrowie.

Oto, co mi dała władza ludo-

śruby. Strata czasu 41 godzin obciąi dzistów ł mlstrzóW jest wręcz kary j  wykonywania tylko wysokojakoś-! zawodnłctwfe wyróżnili F  
ża dział mechaniczny. godny, gdyż demoralizuje on zespn j cjowej produkcji — pozwoli Stocz- j L"& U -

ty robocze, hamuje wzrost kwalifi- j ni Gdańskiej odnieść zwycięstwo! 
kacji robotników. Jakże inaczej, je- j w walce o gotowe statki, 8. L 
żeli nie nazwą „karygodne“, moż­
na określić postępowanie

Takich przykładów spartaczonej 
roboty można by przytoczyć więcej. 
Z takich „drobiazgów“ rosną po­
ważne straty dia produkcji, przez 
nie „zawalają" się częstokroć har­
monogramy, opóźnia się oddanie 
do eksploatacji gotowych statków.

W zdecydowanej walce z parta­
ctwem I brakoróbstwem pomoże nie 
wątpliwie załodze bojowy biuletyn 
stoczni „Głos Iii-go roku Sześcto-

towaró'í
¡i księgowości-

aks portowych 
F. WICHER
korespondent

mistrza l

S r ’^r'w X fCSlK iub techniki i racjonalizacji
M S / # » ® « * « * » #  w  „O łatw tance

mimo uwag kontroli, słusznie żale-]
Gających wykonanie kilku poprawek, 
usiłował — właśnie w myśl zasady:

łatki“. Biuletyn ten piętnuje tych,¡„może się uda“ — przemycić robo- 
którzy swą niedbałą pracą, lekce-jtę bez poprawek?
ważeniem swych obowiązków, utrud] _ „Robotnicy, kierownicy, mi-
niają olbrzymiej większości uczci-|str7.(nvie ; brygadziści wzywa 
wie pracujących stoczniowców peł-] biuletyn stoczniowy — bądźcie czuj 
ne wykonanie kh zadań produkcyj-jn! w wajce 0 jakość produkcji, Nie 
nych. dopuszczajcie do zaprzepaszczenia

— Dlaczego jednostki 2020 fj 
2031 mimo ofiarnej pracy załogi: nie 
wyszły w terminie? — zapytuje j 
biuletyn,

i od razu odpowiada:
•— Nie wyszły, gdyż wśród ofiar­

nej załogi stoczni są niektórzy kie­
rownicy, mistrzowie, brygadziści i

Ostatnio odbyło się w Elektrow­
ni „Ołowianka“ w Gdańsku u roczy  
ste otwarcie klubu techniki i racjo­
nalizacji, na . które przybyli dyr. e-

6 *

orazświadczony majster kotłowy 
25 racjonalizatorów,

Po przemówieniu dyr. Jan;. ini- 
Turyk z Politechniki Gdańskiej wy 
głosił referat pt. „Kotły Wysokopręz

Co na îo kierownictwo W PKGG?
pracujących j

Polska czci wielkie rocznice kulturalne
Ojciec nie mógł nas 5-cioro wy 

żywić z nędznej schedy, to też 
Zmuszony był pracować we dwo 
"ze jako parobek, potem jako ko­
wal w dworskiej kuźni. W takie; 
sytuacji nie było mowy, aby któ­
re z nas mogło się uczyć. Brakło 
^utów i ubrania, a co dopiero tnó 
wić o książkach.

Szkoła mieściła sie w Więslawi 
sach, oddalonych od naszej wios 
ki o kilka kilometrów. Nauka od 
bywała się w ciasnej, dusznej iz 
bie, wydzierżawionej od kułaka. 

Ukończyłem zaledwie 2 oddzia-

Na wiedeńskiej sesji w listopadzie 
1951 r. Światowa Rada Pokoju pod­
jęła m. in. doniosłą uchwałę w spra 
wie rozwoju łączności kulturalnej 
między narodami. Uchwała ta jest 
w wielu krajach w stadium realiza­
cji. Jedną z form łączności jest mię 
dzynarodowy obchód wielkich rocz- 

kultufalnych- Polski Komitet 
Obrońców Pokoju powołał już dwa 
odrębne komitety organizacyjne, któ 
re zajmą się, każdy z osobna, ob­
chodem rocznicy Mikołaja Gogola
i rocznicy Wiktora Hugo. W skład 
tvch komitetów Weszli najwybitniej- 

l , Ui r X ”  S T m i S K I s l  przedstawiciele sztuki , „a«k. 
się moja nauka. Gorycz napełnia-1 raz czołowi działacze polityczni 
ia nasze serca, gdy 'przez szpary
w płocie zaglądaliśmy z bratem j j^jewaęnliwie zacieśnienie więzów 
lo dworskiego parku, gdzie latem , , ns-odami
w altanie uczyły się dzieci jaśnie Kulturalnych pomiędzy 
Pana dziedzica pod kierunkiem gu przypominanie i wzajemne udostęp- 
^ernantki. lnianie 'w różnej formie najwspa-jprzed zagładą.

W czasie okupacji była u nas w nia,szych osiągnięć knltary, zagro-j Szcze2Ólni<. bHskft jest nam po-
F “  * * * » '  N.” T , i s t «  H U 4 .  Gogola, praaditawl- 

i nigdy już nie wrócił do norma! j Jorku i Bonn — wzmacnia jes/iCZci ^  p0S*ęp0Wej części narodu 
hej pracy. Starsi bracia poszli na | silniej w najszerszych masach | rosyjskiego, która walczyła

stanowią formy wielkiej akcji kul­
turalnej w obronie pokoju. Poważ­
ną formą*zbliżenia kulturalnego na­
rodów staną się w roku bieżącym 
obchody rocznic czterech czołowych 
postaci z historii kultury światowej: 
100 rocznicy śmierci pisarza rosyj­
skiego Mikołaja Gogola, 150 rocz­
nicy urodzin francuskiego pisarza 
Wiktora Hugo, 500-iecie urodzin 
włoskiego myśliciela i artysty Le: 
onarda da Vinci oraz 1000-lecle 
śmierci arabskiego myśliciela i le­
karza Avicenuy.

Wspólne oddanie hołdu ich geniu 
szowi przez całą ludzkość, przez łu­
dzi różnych ras i wyznań, różnych 
poglądów politycznych i zapatry­
wań zamanifestuje głęboką siłę o- 
brońców pokoju w trosce. O urato­
wanie pomników kultury ludzkiej

Twórczość Hugo była orężem wal­
ki przeciwko reakcji i uciskowi ludu, 
o wolność człowieka. Był wśród re­
wolucjonistów w lipcu 1830 r., 
wskrzeszał w swych powieściach 
historycznych czasy Wielkiej Rewo­
lucji Francuskiej, we wszystkich 
bronił człowieka gnębionego przez 
wyzysk i ucisk. W ostatnich łatach 
już jako starzec współdziała! z Ko­
muną Paryską,

Obu wybitnych pisarzy cechuje 
głęboki humanizm, bliska nam tros 
ka o człowieka i jego los. Te cechy 
aktualizują ich twórczość. Wielkość 
ich dzieła została zagrożona zagła­
dą przygotowywaną przez szaleń­
ców imperialistycznych.
• My obronimy ich dzieło przed za­
gładą. Ich myśl i ich idee pomagają 
nam w naszej walce.

łektrowni ob. Janio, awansowany z ne i ich obsługa“. Referat ten, ople 
mistrza kotłowego za najlepsze wyj rający się na doświadczeniach _na- 
niki w spalaniu najgorszych gatun-j szej elektrowni oraz omawiający 
ków węgla, int  mgr. Turvk -— doświadczenia z dziedziny obsługi 
adiunkt Instytutu Cieplnego Poił-1 kotłów wysokoprężnych w Związku 
techniki Gdańskiej, ob. Warda — Radzieckim, wzbudził duże zatntere 
przewodniczący klubu technik!, do-1 sowanie racjonalizatorów.

i Otwarcie klubu techniki i racjo 
j nalizacji w „Ofówiance“ wpłynie 
1 dodatnio na dalszy rozwój racjona 

Hzatorstwa A. PIOTROWICZ 
korespondent

Robotnicy z Wislouiścia
W tin n n tu  wyiininość pm er

: W wyniku rozwoju współzawod­
nictwa "pracy w warsztatach porto­
wych Wisłoujście w-zresłą znacznie 
wydajność pracy. M. in. tiowas 
Piotr Peptlński, realizując szereg 
zobowiązań w ciągu stycznia skrlL 
cii czas wykonywania wielu robot 
kowalskich o 70 proc. Adam Teda 
wykonał w ciąga 116 godzin pracę, 
zaplanowaną na 211 godzin, a to­
karz Witold Mierzejewski wykonu 
je w ciągu 33 godzin, taką ilość wa 
łów do' szacownika, jaką wykony­
wał poprzednio w ciągu 72 godzin.

Robotnicy z brygady transporto j wę dla robotników, 
wej i pogotowia śnieżnego w WP ¡ w innych działach,
KGG od dłuższego czasu obserwti ¡ „ Latem — mówią robotnicy ~

t a r a
'  ”  ~ “ imamy jej dziś, kiedy jest zimno?

Drugą bolączką robotników z 
■brygady transportowej jest spra- 
] wa ""szatni i umywalni. _ Szatnia już 
od kilku tygodni nie jest sprząta-
na, a w umywalni panuje brud.

W związku z tym nasuwają się 
dwa pytania pod adresem kierow­
nictwa WPKGG. Dlaczego robot­
nicy brygady transportowej pozba 
wieni są gorącej kawy oraz^dlacze 
<*o nie sprzaia się szatni i umy­
walni» T. MAJCHRZAK

korespondent

Marnotrauistuio uięgla i koksu 
w Zakładach Meclianicznych w Elblągu

W Zakładach Mechanicznych .m. skrzyni • popiołem można zawsm 
Gen. K, Świerczewskiego w Elblą- zobaczyć połowę niedopalonego te
gu i panuje rozrzutna gospodarka 
Węglem i koksem.

I tak np. w oddziale, którego kie 
równikiem jest tow. Sulima, nie 
spala się w rusztach całkowicie wę­
gla, iecz w stanie na wpół spalo­
nym wymiata się ze szlaką. Podo­
bnie jest z koksem, bowiem w

Parobków do dworu. Było to je 
dynę źródło naszego nędznego u 
trzymania. Ja jako 13-letni chło- 
pieo musiałem pasać w tym cza 
się krowy u bogacza wiejskiego 

Z tego żvcia wybawiła nas Ar­
mia Radziecka i Wojsko Polskie. 
Ojciec otrzymał 5-hektafowe gos­
podarstwo ź reformy rolnej. Zmie-

rosyjskiego, która walczyła, tak jak;
Polacy, % !kości nienawiść do wojny. Potęguje] wa|c7yjj najwybitniejsi 

nieugiętą wolę miliarda bojowników j cafskim ucjskiem. 
pokoju niedopuszczenia do tego,
aby nowocześni hunowie zrównali! Gogol bowiem z genialnym talen 
2 ziemią to, co człowiek stworzył (tera odmalował w swym czo owym 
najpiękniejszego Aby nie spłonęła ¡dziele: „Martwe dusze rozkład u 
paryska Nótre Damę, wenecki Pałac]stroju pańszczyźnianego Rosji car- 

I „  tysiąc ln„Kb ^  Sklej o m  lepott i n ,c « t o b » « .:  
ko ochotnik do Odrodzonego Woj- jnia!nveh dzieł wzniesionych twórcząnictwa, kto.e us.r ,u po 
łka Polskiego -  dziś jest już o; człowieka i Gogol w znanych na całym swiecu-
hcerem. , Ja ^ ta n w iłe m  . Rada Pokoju poprzez ¡komediach swych w „Rewizoweta

Skończyłem szkołę podstuwo , . . ; . .. . : ,,v ożenku“ 1 w wielu opowia-wą i wstąpiłem do 3-leiniei, nowo-1 Komitety Krajowe Obrońców Pouo-|C-y „uz-umi uUU v. ~ U . -------V------
Organizowanej szkoły przemysło-1 ju aktywizuje obecnie jak najszer 
wej, przy Kujawskich.Zakładach \ koJa dzia!aMy kulturalnych o-

i s s - »  - « * •  *
Odbywając praktykę w zakładach obronie kultury światowej. Różnora- 
Póbitrałem poza tym normalne wyLjg imprezy, ożywiona międzynaro- 
nabr, ?zenie za pracę. J d o w a  wymiana kulturalna, wzajem­

ni a wniosek partii i organizacji j «karz* !i *rtv-
fjtempowskiej, której jestem człon I™  odr/Seoziny P T

skierowano sani* dl© Techn! I sWw wopąsMltcych Sde« oofeijus

daniach z niebywałą odwagą tępił 
bezlitosność 5 nieludzkość panujące­
go ustroju.

Podobnie Wiktor Hugo jest dla 
nas Polaków jednym z bliskich przy 
kładów walki jaką najlepsi synowie 
ludu francuskiego prowadzili e wy- 

t zwolenie sięei

go cennego paliwa. Węgiel, który 
przeznaczony jest dla kowali, po 
niewiera się na placu, zmieszany 
z piaskiem itp.

Nierzadkie są wypadki, że w szła 
ce, która jest wywożona z kotłowni 
bud. 17 znajduje się wiele dobrego 

| węgla. Powstaje to wskutek tego 
i że węgiel składuje się na tym sa- 
j mym placu, gdzie szlak», * nie w 
i specjalnych przegrodach.

Wymienione przykłady, świadczą 
ce o marnotrawstwie, nie powinny 
mieć miejsca w naszych zakładach 
Kierownictwo powinno dopilnować 
oprawy należytego wykorzysfywa- 

; nia i składowania węgla i koksu. 
S. ROSNOWSKI, J. G1ZULEWSK1 

korespondenci

instaiację świetlną
w sieciami „Arki"

\V końcu listopada ub. r. w si* 
i ciarni „Arki" w Gdyni przerobio­

na została instalacja świetlna. Jed­
nakże wskutek wadliwie wykonanej 
instalacji, bardzo często gaśnie 
światio, wskutek czego często zda-

W Związku Radzieckim przed kobietą  stoją otworem w szystkie za- r,,p przestoje.
kłady pracy. Pracuje ona na równi z m ąiczyzną, posiadając równe z Aby zapobiec przestojom W pra- 
mążczyzną prawa we wszystkich dziedzinach życia pmistwowego, po-j ^  ^-¿eba jak najszybciej naprawić 

litycznego, gospodarczego, społecznego, kulturalnego, , instalację,
ił?« aijjąfilus inicjatorkę kompleksowego oszczędzanie Lidie Korobtei-i £. WÓJCIK

! s»life®w® ip> m-odhui ® koleżankami. *m £ 4 0  korespondent
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»M a Kulikowym P olu«
w Filharmonii Bałtyckiej 
p o  r a z  p i e r u j s x i f  
w  Polsce

W najbliższym koncercie sym­
fonicznym Państwowej Filharmo­
nii Bałtyckiej będzie wykonana 
po raz pierwszy w Polsce Kantata 
Symfoniczna na chór, orkiestrę i 
głosy solowe „Na Kulikowym Po­
lu“ Jerzego ’Szaporina. Partie solo 
we śpiewają: prof. K. Czekotow- 
ski oraz soliści Studia Operowe­
go: Leokadia Borowska, F. Mań­
kowska i J. Kusiewicz.
. 'Ponadto, znakomity pianista 
Henryk Sztompka odegra „Fanta­
zję Polską“ I. Paderewskiego. Kon 
certem dyryguje dr Zygmunt Lato 
szewski. Chór Studia Operowego 
przygotował Roman Kukłewicz.

Koncert zapowiedziany afisza­
mi na piątek w Gdańsku wyjątko 
wc przełożony zostaje na niedzie­
lę dnia 1T  bm, godz, 12.

O D C Z Y T
o  s o c j a U i t i g c x n e i
odbudowie Gdańska

W serii odczytów krajoznaw­
czych, organizowanych przez 
PTTK pod hasłem „Poznaj 
Gdańsk", w najbliższy piątek zos­
tanie wygłoszona prelekcja o soc 
jalistycznej rozbudowie Gdańska.

Odczyt odbędzie się w sali przy 
ul. Długiej 45 o godz. !8. Pre­
legentem będzie inż. St. Bobiński.

Wą§q€»€itmie§ i  s z a n c i e #

TEGOROCZNE INWESTYCJE KOMUNIKACYJNE
w województwie gdańskim

| SOM w  Ryjewie k o f e y  remont maszyn

Trzeci rok Planu 6-letniego przy 
niesie dalsze usprawnienie komu­
nikacji w całym województwie 
gdańskim. I tak wieie r ' doma­
gań w komunikacji miejskiej w 
trój mieście zostanie usuniętych 
w br. w wyniku powiększenia ta ­
boru Wojewódzkiego Przedsiębior 
stwa Komunikacyjnego Gdańsk - 
Gdynia:

W ubiegłym roku WPKGG o- 
trzymaio 27 wozów tramwajowych 
i 18 autobusów, przeznaczonych do 
obsłhgi linii Gdańsk - Gdynia o- 
raz do utrzymania łączności z 
przedmieściami trójmiasta, W ro 
ku bież. tabor tramwajowy .powię 
kszy się o 9 wozów motorowych 
i 14 przyczep, krajowej produkcji

gi pracującej w tamtejszych1 war­
sztatach.

Nowe inwestycje poczyni w ro­
ku bież. również i Żegluga Przy­
brzeżna, budująca już kilka no­
wych jednostek turystycznych. Je­
den ze znajdujących się w budo­
wie statków, będzie oddany do u- 
żytku w r. bieżącym. W roku ub. 
statki Żeglugi Przybrzeżnej odby­
wały tylko krótkie wycieczki mor­
skie. W roku bież. mają one służyć 
częściowo organizacji wczasów pra 
cowniczyeh i kursować będą aż do 
Szczecina. Wcz'asom morskim w 
większym stopniu, niż w roku u- 

łuzyć będą również stat-

cieczek na atrakcyjnych trasach: 
Elbląg — Ostróda, Tolkmicko — 
Krynica Morska i innych.

Poza tym statki obu przedsię­
biorstw wezmą poważny udział w 
przewozie towarowym.

Jedną z poważniejszych inwes­
tycji w dziedzinie budowy no­
wych dróg będzie ukończenie' tra­
sy Sztutowo—Krynica Morska. Po 
oddaniu tej drogi do użytku do o- 
środka wczasowego w Krynicy 
można będzie dojeżdżać z Gdańs­
ka bezpośrednio drogą łądową.biegłym ---------  ...

ki Żeglugi Śródlądowej. Plan pra Przejazd będzie trwał o połowę
_______ _ Cy Żeglugi Śródlądowej przewidii- i krócej, niż dotychczasową _ drogą

Poza tym otrzymamy 14 autobu- je rn. in. organizację kilkunastu wy ¡okólną — przez Zalew Wiślany.
sów i 10 troiieybusów. j _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _

W ramach inwestycji WPKGG,; 
poza naprawą taboru, zostanie roz' 
budowana zajezdnia przy ul. Łąko 
wej, a przy zajezdni w Gdańsku-
Oliwie powstanie duży magazyn. ; *

Na Zawiślu wiosną br. r o z p o c z - j j j j ^ g ^ j g g Ę f §  § # '  &W © § B € i

Powiatowy Ośrodek Szkolenia Partyjnego

ZMP-owcy dyskutują nad projektem Konstytucji
Organizacje ZMP w Sopocie or­

ganizują obecnie, w ramach kam­
panii sprawozdawczo - wyborczej, 
dyskusje młodzieży nad projektem 
Konstytucji Polskiej Rzeczypospo­
litej Ludowej. Projekt Konstytucji 
omawiany jest na specjalnie zwo­
ływanych zebraniach ZMP-owców 
oraz na zebraniach wyborczych.

W tych dniach projekt Konstytu­
cji był szeroko dyskutowany na ple 
num. Zarządu Miejskiego ZMP. Re­
ferat na temat projektu wygłosi! 
przewodniczący ZM ZMP tow. Gó­
ral. Po referacie zabrało glos w dy

Nirsda kierowników
szkolnych

z  u t o j ,  g d a ń s k i e g o

W dniu 25 bm. odbędzie się w 
Gdyni, w zasadniczej szkole zawo 
dowej przy u!. Czerwonych Ko­
synierów 7, narada kierowników z 
warsz* łów szkolnych przy szko­
łach zawodowych w wojewódz­
twie irtfańskim

nie się budowa pętli tramwajowej, j 
Nowa* pętla umożliwi zwiększeniej 
częstotliwości tramwajów, kursują-i 
jących między śródmieściem i warjnio otwarcie Powiatowego Osrod- 
sztatami mechanicznymi PKP na | ’Ka Szkolenia Partyjnego. Na uro- 
Przeróbce, co ułatwi przewóz zało j  C Z y i i t 0 Ś G  otwarcia przybył przedsta

wicie! KW PZPR w Gdańsku tow. 
j  Węglewski oraz iiczny aktyw par 
tyjny z terenu miasta i. powiatu 
Referat okolicznościowy wygłosił I 
sekretarz Komitetu Powiatowego 
PZPR tow. Białach.

Ośrodek wyposażony został bo­
gato w lekturę partyjną i dzieła z

W Wejherowie odbyło się ostat zakresu literatury marksistowska-
' leninowskiej.

S. STEFANOWSK1
korespondent

skusjl wielu uczestników, zebra­
nia, omawiając zdobycze, jakie uzy­
skała młodzież w Polsce Ludowej.

R. KURZAWINSKI 
korespondent

Kiedy otrzymamy 3-cią ratą keksu ?

Spółdzielczy Ośrodek Maszynowy ic Ryjewie, obsłuży 
wiosennej 6 okolicznych gromad: Benowo, Barcice, 

wo9 Rudziny i Ryjewo.
Na zdjęciu: Feliks Tokarski i Br o nislaw Pomierski 

ostatniego siewnika dla gminy Montowo.

w bieżącej akcji 
Boroiviec% Monte»

przy naprawie

Konferencja powiatowa Ligi Kobiet w Kartuzach
W Kartuzach, w dniu 10 bm., w 

auli szkoiy podstawowej nr 1, od­
była się III powiatowa konferen­
cja Ligi Kobiet. Na obrady prócz 
delegatek ż kół gospodyń ZSCh i 
rad kobiecych przybyli: przedsta­
wicielka Zarządu Wojewódzkiego 

Wkrótce rozpocznie się także do- J-igl Kobiet, tow. Łabenko, I sekre 
stawa trzeciej raty koksu dla tych tarz Komitetu Powiatowego PZPR

Jak.już informowaliśmy, ilość rat 
przy dostawie koksu do domów; po­
siadających centralne ogrzewanie, 
zależna jest od wysokości roczne­
go zapotrzebowania.

Przy rocznym zapotrzebowaniu 
do 3 ton, koks dostarczony jest w 
dwóch ratach, przy zapotrzebowa­
niu od 3 do 15 ton — w 3 ratach, 
a powyżej 15 — sukcesywnie, w 
myśl ■ porozumienia z Okręgowym 
Przedsiębiorstwem Handlu.Opalem.

W tych dniach składy opalowe, 
po chwilowym zahamowaniu dostaw 
koksu, przystąpią do wydawania

rzy^jeszcze jej nie otrzymali. A i i  chłopów Wybrzeża na Slask
nieważ znaczna ilość odbiorców o-

mieszkańców, którzy zapotrzebowa­
li od 3 — 15 ton na sezon opalo­
wy.

Akcja rozprowadzania koksu, jak 
wynika z informacji, uzyskanych w 
Okręgowym Biurze Handlu Opa­
lem, ma być ostatecznie zakończo­
na do dnia 15 marca br.

tow. Szufiita oraz przedstawiciele 
władz i organizacji społecznych. 
Referat sprawozdawczy wygłosiła 
sekretarz Zarządu Powiatowego 
Ligi Kobiet w Kartuzach tow. 
Twarowska.

Jak wynikało z referatu i dysku 
sji organizacja kobieca w pow 
kartuskim ma poważne _ osiągnię­
cia w mobilizowaniu kobiet do wy

400*osobowa wycieczka

debrala już drugą ratę, dostawa tej 
tury koksu zostanie zakończona 
szybko.

Zarząd Wojewódzki ZSCh w 
Gdańsku organizuje 400-osobową 
wycieczkę na Śląsk. Udział w niej

G Ł O S  S P O B r O W I '

Członkowie koła sportowego przy K ZG
uczcili 10 rocznicę powstania PPS utworzeniem sportowych brygad produkcyjnych

Do najlepiej pracujących kół j ganizacji partyjnej, rady zakłado-
sportowych na terenie Wybrzeża i wej i dyrekcji, 
należy koło ZS „Spójnia pr-y | cześc| oficjalnej referat oma 
Kolejowych Zakładach Gastrono- . . ~ i  , , . ,
Ulicznych w. Gdańsku. Koio to cie; mający dotychczasową działał 
szące się dużym poparciem ze stro i ność kola wygłosił jego przewodni 
ny organizacji partyjnej rady za ; czacv 0b Lukaszczyk. Następnie 
kładowej i dyrekcji zdołało osiąg ( _ ‘ członkini kola sportowego ob. 
nąc doskonałe wyniki w popularv i.,, . .  . . . .  m „
zowaniu i upowszechnianiu kultu I Macukiewicz zlozyła meldunek o 
ry fizycznej wśród pracowników j utworzeniu przez pracownice za- 
zakładów. ¡kładów dwóch brygad produkcyj-

O dobr.ei pracy koła świadczy ] nych. 
zdobycie. 189 odznak SPO ! BSPÓj „Tworząc kobiece sportowe bry- 
dzięki czemu wykonano plan w 378, , , .
proc. Wynikiem tym koio KZG za i gad? P™dukcyjne ~  oświadczyła 
jęło trzecie miejsce wśród kół! ob. Macukiewicz pragniemy u- 
sportpwych ZS „Spójnia“ w ogól- czcić tO rocznicę powstania Pol- 
nopoiskim współzawodnictwie zdo j sk;ej- partii Robotniczej“,

^W ^^iękn ie  przystrojonej sali j Burz3 oklasków Powlt£ 
świetlicy ' Kolejowych Zakładów j towcy wchodzącego na mównicę 
Gastronomicznych w , Gdańsku od-; akademickiego mistrza świata Kor 
było się uroczyste wręczenie na- ¡ bana, który w imieniu Rady Giów, .
gród i dyplomów przyznanych | nej- z s  „Spójnia“ wręczył przewo micznych. 
przez CRZZ członkom koła. W uro ¿niczącemu koła ob. Łukaszczyko-1
czystości wzięli m. in. udział | ' — ----- —. —
przedstawiciele Rady Okręgowej j 
ZS „Spójnia“, Zw. Zaw.
Przem. Spożywczego, WKKF,

wi dyplom i nagrody CRZZ, skła­
dając przy tym życzenia dalszych 
sukcesów w upowszechnianiu spor 
tu. Następnie przewodniczący Ra­
dy Okręgowej ZS „Spójnia“ Świ­
niarski wręczył czołowym aktywis 
tom koła dyplomy uznania.

Na zebraniu tym sportowcy 
uchwalili też rezolucję, w któ­
rej zobowiązują się m. in. brać 
czynny udział we współzawod­
nictwie, dążyć stale do zwiększę 
nia wydajności pracy, podnosić 
swe kwalifikacje zawodowe, brać 
czynny udział we wszystkich ak 
cjach masowych i pracach spo- 
łecznych oraz zdobyć do dnia j 
30 czerwca br. wszvstkie normy! 
SPO.
Na Zakończenie zebrania odby- j 

ła się bogata część artystyczna w ; 
wykonaniu członków koła sporto-i 
wego oraz zespołu artystycznego 
Kolejowych Zakładów Gastrono- j 

B. SZAFRAŃSKI 
korespondent

wezmą chłopi pracujący, którzy 
wzorowo wywiązali się ze swych 
obowiązków wobec państwa, człon 
kinie kół gospodyń wiejskich, wiej­
ski aktyw młodzieżowy oraz akty­
wiści Związku Samopomocy Chłop 
skiej.

Uczestnicy będą mieli zapewnie 
ną dobrą opiekę, wyżywienie na 
okres trwania wycieczki, przewod­
ników z Orbisu.

Wycieczka będzie trwała 3 dni. 
Za utrzymanie w tym czasie oraz 
przejazd w obie strony koleją każ 
dy uczestnik wpłaca 55 zł.

Wyjazd wycieczkowiczów nastą­
pi specjalnym pociągiem z Dwór 
ca Głównego w Gdańsku, 18 lute­
go o godz. 18.

konywania zadań produkcyjnych i 
zobowiązań wobec państwa. W o- 
kresie natężonej walki o wykona­
nie planowego skupu zboża wyróż 
niło się wiele członkiń kół gospo­
dyń ZSCh, a m. in. ob. ob. Jaku­
bek. Czerwionka i Kaszuba.

W okresie od ubiegłej konferen­
cji powiatowej wzrosła poważnie 
ilość kół gospodyń ZSCh w powie 
cie oraz liczba ich członków. W 
pracy nad organizowaniem no­
wych kół ł rozbudową szeregów 
organizacji wyróżniły się kobiety 
wiejskie ob ob. Stankiewicz, Ki­
towska, Kąkol, Kaszuba i Jakubek.

Poważnie wzrósł udział kobiet 
w życiu politycznym i gospodar­
czym, Coraz więcej kobiet bierze 
udział w pracach komisji ra d ' tiaro 
dowych, zasiada w gminnych ra­
dach narodowych. Poważna liczba 
kobiet otrzymała awanse społecz­
ne. Tak np. chłopka Monika Hof­
man została wpierw konduktorką, 
a następnie dyżurnym ruchu, ma­
łorolna chłopka z gromady Łapali 
ce ob. Kąkol została przewodniczą 
cą GRN gminy Kartuzy Wieś, pra 
cownica fizyczna Anna Stencei pia 
stuje funkcję sekretarza Komitetu 
Gminnego PZPR.

W dyskusji szeroko omawiano 
zagadnienia organizacyjne, wska­
zując m. in. na niedostateczną pra 
cę Zarządu Powiatowego Ligi Ko­
biet z koiami gospodyń ZSCh. 
Brak było również troski o szko­
lenie ideologiczne S zawodowe ko 
biet.

Na zakończenie konferencji pod­
jęto uchwałę.

W skład nowego zarządu powia 
towego Ligi Kobiet powołano ob.

ob.: Tarnowską, Meklerową, Mro- 
zewską i Wróbei.

W. RYBAKOWSK«
kor^pondent

Feałry
TEATR W IELKI W GDAŃSKU —

godz. 19 — K o n cert sym foniczny 
(zam knięty).
TEATR DRAMATYCZNY W GDYNI —

godz. 19 _  „K o n k u ren c i“ .
TEATR KAMERALNY W SOPOCIE —

godz. 19,30 — „Eugenia G ran d e t" .

K iuta

a n f T s i N i c y  f » n % A ,

Wieie zawdzięczam naszej władzy ludowej

ęgowej i

¿ 5 '  Masowe zawody narciarskie na odznakę SPO w Sopocie
Stal Gdynia prowadzi
w rozgrywkach tenisa slotowego
W środę. 13 bm . odbyły  się  dalsze

W niedzielę, 17 bm odbędą sięj Zgłoszenia należy kierować do
Sopocie masowe zawody narciar 

; Skie na odznakę SPO i BSPO. Za
. - - . - w odv o d b ęd ą  się  w n as tęp u jący ch !g ry  o d rużynow e m istrzostw o k lasy ; ; *

w ojew ódzkiej w ten isie  sto łow ym , wj konkurencjach: 
pierw szym  spo tkan iu  S tal (G dynia) po j p je g  j 2 km dla seniorów,
k o n a ła  S tal (G dańsk) 7:4, a w  d rug im  j 
K olejarz  PMH G dynia pokonał Budo- , 
w lanych  G dańsk 7:4.

TABELA ROZGRYWEK:

bieg

ekretariatu ZKS Ogniwo (Sopot),J 
ul. Ceynowy 7, Telefon 514 35. Ter; 

i min zgłoszeń upływa w sobotę 16!
bm.

Pragnę I ja zabrać głos w o- 
gólr.onarodowej dyskusji nad 
projektem Konstytucji.

Ażeby w pełni docenić jej 
znaczenie, trzeba porównać ją z 
prawami, jakie dawały robotni­
kom konstytucję z 1921 r, i 
1935 r.

Mąż mój pracował w - trzy­
dziestych latach w Pionkach ja 
ko robotnik budowlany. Tylko za 
to, że nie chciał postawić maj­
strowi wódki, został zwolniony 

z pracy. Podobnie poszło mu 
w Radomiu. Za stwierdzenie, że 
jeden z prawicowców z PPS — 
podobnie jak i inni zdrajcy 
sprawy robotniczej — oszukuje 
robotników — został znów wy­
rzucony na bruk. Roboty więcej 
w Radomiu nie znalazł.

Pojechaliśmy więc w pjszuki- 
waniu pracy do Gdyni. Miesz- j 
kaliśmy w baraku, skleconym z 
beczek od śledzi. Stały już wte­
dy wprawdzie piękne budynki, 
aie nie dla robotnika, którego

GDAŃSK
„B ajk a“  w e W rzeszczu - -  ..O statni wy 

s trz a ł“ , godz. 16, 18 i  20.
„Z M P-ow lec“  w e W rzeszczu — „Sza­

lony lo tn ik “ i  dod. „Pom orze Za­
chodn ie“ , godz. 16, 18 1 20.

„M asynarz“  w N ow ym  P orc ie  — 
„W ędrów ki czarodzie ja“, godz. 1* 
i 20

„P o lon ia“  w  O liw ie — „M are tt"  i  
dod. „Z ycie ludzk ie  w tw oim  rę ­
k u -  godz. 16, 18 i 20.

GDYNIA
„A tlan tic“  — „B ajka  o ry b ak u  i r y b ' 

ce“ , godz 16,30, 18,30 ! 20,30
„W arszaw a“  — „B łysk  przed św item “, 

prod. czes. od la t 14 w  godz. 18, 
18,30 i 21.

„G oplana“  — „P od d an y ", godz. 18, 16 
i 20.

„P ro m ie ń “ w  C hyloni! — „D onieccy 
gó rn icy “ , godz. 17 i  19.

„N ep tu n “ w O rłow ie — „S zalony łotr 
n ik " , godz. 17 i  19.

SOPOT
„B ałty k “  — „A ntoni 1 A n ton ina“, 

godz. 16,30, 18,30 i 20,30.
P o lon ia“  — „Z ałoga“ , godz. 16, i* 

i  20.

Kadio
PROGRAM ROZGŁOŚNI GDAŃSKI»«* 

na  p ią tek , 15. II. 1952 r.
5,00 ~  G dańsk w ita s łuchaczy  — 

lok. 5,03 — S ygnał czasu. 5,05 
W iad. porań . 5,10 — K o n cert 5,53 —'' 
S tan  pogody. 5,55 — P ieśń  masowa 

. . .  ,  . , i. ■ 6,00 _  P ro g ram  dnia. 6,05 — Gim na"ciężka, całomiesięczna harówka styka . 6,15 -  K o m u n ik a t PIH M  dią 
nie wystarczyłaby na opłacenie | rybaków  — lok. 6,16 — Zapow iedź
rz o n c j i t  w takim mieszkaniu. Program u — lok. 6,17 — W iadomości czynszu w takim j W ybrzeża -  lok. 6,30 -  D ziennik po-

Sanacja mówiła, ze  ̂ uaynia r ^n n y  p — sty lizow ana poiska nui" 
się  rozwija. Tak, rosły jak grzy zyka ludow a — G dańsk. 7,20 — Pi®' 
bv  po  deszczu lokale rozrywko śni i tań ce  narodow e. 7,50 -  Kalen-

’ * ”  . , . _  i,„, darz  rad . 7,5a — W iad. porań . 8,00 —'we Co piąty dom to Knajpa, p rze rw a_ llf46 _  K om unikaty  m ie j '
lub nocny kabaret, gdzie uprzy-  ̂scowe - -  lok. 11,45 —■ Głos m ają  ko-
jemniali sobie próżniacze życie b ie ty . 11,52 -  P leśń  m asow a. 11,57 
kapitaliści.

-

Sygnał czasu. 12.04 — D ziennik po­
łudniow y. 12,15 — M uzyka. 12,30 — 
Aud. dla wsi. 12,45 — „N a sw ojskąAle i o krzywdzie robotników 

W tych czasach można by pisać; n u tę " . 13,15 — K om unikat PIHM  -dl*
tomy. Krzywdę tę utwierdzała „T!.____ t_ * ^
faszystowska konstytucja.

Po wybuchu wojny wysiedło-

1. S ta l G dynia 15 24 102:63
2 K ole jarz  PMH Gdynia 14 24 98:56
3. Ogniwo G dańsk 14 16 99:55 I
i. S tal Elbląg 10 16 76:34
3. Spójn ia  Tczew 12 12 75:57 !
6. S tal G dańsk 12 10 68:64
7. ogn iw o  K w idzyn 10 8 45:68
8 K olejarz G dańsk 12 6 54:76
9, Spójnia K ościerzyna 11 2 17:104

10 B udow lani G dańsk 12 2 21:110

Wydawca: KSW «•P ra s a “ -  1
łel. 314-57 wewn. 05. P/ia! f

8 km dia kobiet i bieg 4 km dla | 
juniorów i juniorek.

Zbiórka zawodników o godz. 9 
na stadionie „Unii“ w Sopocie, 
przy ul. Wybickiego, gdzie odbę­
dzie »ię start i meta.

Przypominamy, że wszyscy uczest 
nicy powinni posiadać zaświadczę 
nie lekarskie, uprawniające do

U w aga — n a rc ia rze !
Komisja Turystyki Narciarskiej 

PTTK w Gdańsku, organizuje w 
niedzielę, 17 bm. całodzienną wy­
cieczkę narciarską na trasie

uczestników o godz. 9 przy Bra 
mie OiiWikiej w Gdańsku.

Zgłoszenia przyjmuje Biuro Ob­
sługi Turystyki PTTK w Gdańsku,

dla ro ln ików  — lok. 13,20 — Prograń: 
dnia. 13,30 — W szech. Rad, 13,45 
M uzyka. 14,30 — „Siadam i czołgów“

no nas do Dęblina, gdzie prze- — B. K am ery. 14,50 -  K oncert 15,3«110 im a uu  “ f “  t K I- _  Aud dla dzleci 16 00 _  W szech.
bywaliśmy do 194 . *;• . ,*9^ , , Rad. 16,20 — O m ów ienie p rogram u -  
Armia Radziecka 1 Wojsko Hol-; lok. 16,21 — R eportaż z zak ładu  p ra ' 
skie przyniosły nam wreszcie cy „ s to czn ia  G dańska" -  lok 16,30 —
..........„ „ „ u m ie n ie  K o n cert solistów : R om an H eising -upragnione wyzwolenie. arie  ow e _  lo k . jg.so -  „zw ie r-

Obecnie mieszkamy we Wrze- Ciad!o czasu" — fe lie ton  Róży o s- 
szczu, w wygodnym mieszkaniu, trow sk ie j — lok. 17,00 — w iad . popoi-
M eżnw ł nie orozi bezrobocie ' 11,96 — R ezerw a, 17,15 K o n cert m a ' Mężowi nie grozi ucz: ouucic. dolinistów. 17,45 -  L udzie p ierw sze '
Ja mam możliwość leczenia cno;go szeregu, i8,oo — A rie  klasyczne
roby nóg. Córka uczy się w Aka i s ,20 — M uzyka. 18,30 — w szech . Rad
demii Medycznej.

Wiele zawdzięczam naszej par 
tii i władzy ludowej.

Witam z radością projekt Kon 
stytucji Polskiej Rzeczypospoii-

18,50 — M uzyka rozryw kow a — lok 
19,00 — A udycja sa ty ry czn a  „Wiosłd»: 
po b a łw an ach “ — o p r zespołow e - 
lok. 19,15 — C odzienny przegląd  WJ*' 
darzeń  — lok. 19,30 — M uzyka i s y  
tualności. 20.00 — Ludziom  P lanu 
letniego. 20.40 -  Aud. lite ra ck a . 20.5i>

tej Ludowej, który utrwala i U -! _  K om unikat PIHM  dla rybaków  '  
macnia władze ludu i apeluję i lok. S tan  pogody 21,00 — Dzienńij;
do wszystkich; gospodyń dorno- j ^
wych o wzięcie udziafu w dys-;„150 _  Aud. dla wykJ, kurs. pa i.
kusił nad projektem Konstytu- 22,10 — M uzyka rosy jska . 22.45 — A"«

lite r  23,00 — M uzyka P  CzajkowsKi-Cjł,

Gdańsk—Sopot—Chylonia. Zbiórka! ul. Długa 45, telefon 314-88.
WIKTORIA CIELIBAŁA' | ° om ^ afp iH M a dla ro b a k ó w - ° lo k
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